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ÄRENDE 1 - Upprop och val av justerare 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet väljer Martin Pettersson (SD) till justerare. Justeringen äger rum 2025-03-10, 
digitalt 
 
Sammanfattning 
Till justerare föreslås Martin Pettersson (SD). Justeringen föreslås äga rum 2025-03-10, 
digitalt  
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ÄRENDE 2 - Fastställande av dagordningen 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet fastställer dagordningen. 
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ÄRENDE 3 – Ordförande och förbundsdirektör informerar 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet har tagit del av informationen och lägger den till handlingarna. 
 
Sammanfattning  
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ÄRENDE 4 – Årsredovisning 2024  
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet har tagit del av informationen. 
 
Sammanfattning  
Kansliet har sammanställt ett förslag till årsredovisning som revisorerna håller på att 
granska. På arbetsutskottets sammanträde kommer en muntlig redovisning av det 
ekonomiska resultatet att göras. Målet är att hela den skriftliga årsredovisningen kommer att 
skickas ut med handlingarna i kallelsen till direktionens möte 2025-03-28. 
 
Malin Zetterman, ekonomiansvarig är föredragande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



FYRBODALS KOMMUNALFÖRBUND                                   FÖREDRAGNINGSLISTA                                                    
Förbundsdirektionens arbetsutskott                                       2025-03-06                   
 
  Sida 7 (18) 
 
                                                                                    
ÄRENDE 5 – Verksamhetsplan med budget 2025-2027 
 
Förslag till beslut  
Arbetsutskottet föreslår direktionen att ställa sig bakom det reviderade förslaget till 
förbundets verksamhetsplan 2025-2027. 
 
Sammanfattning 
Enligt förbundsordningens §15 ska förbundsdirektionen årligen fastställa en verksamhetsplan 
med budget för förbundet. Budgeten ska innehålla en plan för verksamheten och ekonomin 
under budgetåret samt förbundsavgift. Budgeten ska dessutom innehålla en plan för 
ekonomin under den kommande treårsperioden. Direktionens budget ska delges förbundets 
medlemmar senast under oktober månad året före verksamhetsåret.  
 
Budgeten för 2025 fastställdes på direktionsmötet enligt plan 2024-10-31, §104. Förslaget till 
verksamhetsdelarna i verksamhetsplanen för 2025-2027 återremitterades dock för att 
anpassas till den fastställda budgeten, varför detta ärende behandlas i direktionen först i 
mars. 
 
Föredragande är Anna Lärk Ståhlberg, förbundsdirektör 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-19 
Verksamhetsplan med budget 2025-2027 
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Reviderad verksamhetsplan för Fyrbodals 
kommunalförbund 2025 - 2027 

Förslag till beslut  
 
Direktionen beslutar att ställa sig bakom det reviderade förslaget till förbundets verksamhetsplan 
2025-2027. 

Sammanfattning 
 
Enligt förbundsordningens §15 ska förbundsdirektionen årligen fastställa en verksamhetsplan med 
budget för förbundet. Budgeten ska innehålla en plan för verksamheten och ekonomin under 
budgetåret samt förbundsavgift. Budgeten ska dessutom innehålla en plan för ekonomin under den 
kommande treårsperioden. Direktionens budget ska delges förbundets medlemmar senast under 
oktober månad året före verksamhetsåret.  

Budgeten för 2025 fastställdes på direktionsmötet enligt plan 2024-10-31, §104. Förslaget till 
verksamhetsdelarna i verksamhetsplanen för 2025-2027 återremitterades dock för att anpassas till 
den fastställda budgeten, varför detta ärende behandlas i direktionen först i mars.  

 
Beskrivning av ärendet 
 
Framtagandet av innehållet i verksamhetsplanen påbörjades under hösten 2023 och fortsatte under 
våren 2024. I enlighet med direktionens beslut 2024-06-13, §60, skickades verksamhetsplanen på 
remiss till medlemskommunerna. Direktionen fattade 2024-10-31, §104, beslut om att 
återremittera ärendet för att anpassa verksamhetsplanen till fastställd budget 2025. 
Kommunalförbundet har därefter reviderat verksamhetsplanen i enlighet med detta beslut.    
 
Den reviderade verksamhetsplanen utgår från det förslag till verksamhetsplan som skickades ut på 
remiss under sommaren 2024 men har justerats utifrån förändrade budgetförutsättningar och de 
inspel som gjorts av medlemskommunerna i olika sammanhang under hösten och vintern. 
Verksamhetsplanen har även klätts i förbundets nya grafiska profil.   

Förbundsordningen ligger till grund för verksamhetsplanen och beskriver visionen om det goda 
livet. Medlemsnyttan står i fokus och verksamhetsplanens ambition är att visa insatser som ska 
bidra till genomförandet av Västra Götalandsregionens regionala utvecklingsstrategi, 
kulturstrategi, trafikförsörjningsprogram och strategi för omställning av hälso- och sjukvården.  

Verksamhetsplanen innehåller två övergripande mål, insatsområden, delmål och prioriterade 
insatser och visar på de effekter som ska uppnås inom verksamhetens insatsområden Regional 



 Tjänsteskrivelse
 2025-02-19 
 Sid 2 (4) 

utveckling, Kompetensförsörjning och Välfärdsutveckling. Planen innehåller även 
förbundsgemensamma delmål för personal, ekonomi och arbetsmiljö.  

Bedömning och synpunkter 
 
Delar i planen är nya i jämförelse med den remissversion som skickades ut till kommunerna i juni 
2024. Förändringarna har gjorts utifrån de inspel som inkommit i dialog med politiken och 
kommundirektörerna och de förändrade budgetförutsättningar som råder. Medlemskommunerna 
har uttryckt att de önskar en större tydlighet i det nya förslaget avseende hur förbundets olika 
verksamheter och projekt finansieras och bedrivs.  

Förändringarna i verksamhetsplanens innehåll beskrivs nedan. 
 
Nytt övergripande mål och nya delmål 
Ett övergripande mål med förbundets verksamhet är enligt förbundsordningen ”att stödja och 
utveckla det kommunala självstyret”. I det nya förslaget har ett nytt förbundsövergripande mål 
som syftar till delregionens utveckling lagts till; ”Ökad attraktionskraft för Fyrbodalsregionen”. 
Förändringen har gjorts i syfte att tydliggöra att all verksamhet som bedrivs på förbundet 
tillsammans med medlemskommunerna och andra organisationer ska bidra till utvecklingen av ett 
gemensamt territoriellt mål.  
 
I planen har delmål för kommunikation, personal och arbetsmiljö adderats för att tydliggöra syftet 
och effekterna förbundet vill uppnå med förbundets kommunikation och det systematiska arbete 
som bedrivs för att förbundet ska vara en attraktiv arbetsgivare. 

Finansiering och ekonomi 
De olika finansieringskällorna som finns för att bedriva förbundets verksamhet åskådliggörs i 
verksamhetsplanen. Syftet är att tydligt visa vilka medel förbundet förfogar över, vad de används 
till och hur det skapar medlemsnytta och utveckling av Fyrbodalsregionen. Planen beskriver även 
vilka kostnader medlemsfinansieringen täcker och att den är en grundförutsättning för att 
förbundet ska kunna utföra sitt uppdrag att skapa nytta för medlemskommunerna.  

Budgeten för de delregionala medlen finns med i planen och visar funktioner och verksamheter 
samt projekt de finansierar. Planen beskriver även den uppväxling av medlen som sker för att 
skapa ytterligare nytta för kommunernas verksamheter, dess invånare och näringsliv.  

Personalförändringar 
Budgeten för den medlemsfinansierade delen av verksamheten är oförändrad sedan 2023 vilket 
innebär att den inte motsvarar de ökade kostnaderna som inflationen inneburit. Ett resultat av de 
kostnadsökningar inflationen medför är att förbundets kansli minskas med motsvarande 0,5 
tjänster, vilket innebär att det blir 7,25 tjänster istället för 7,75 tjänster. Det innebär en förändring 
i jämförelse med remissversionen i form av minskade möjligheter för medlemskommunerna att 
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erhålla rådgivning i kommunala frågor avseende infrastruktur och kollektivtrafik. Ambitionen att 
driva opinion och debatt och att företräda Fyrbodalsregionen i regionala och nationella 
sammanhang har också minskats. Både i form av kommunikativa insatser och genom att minska 
ner deltagandet i möten på annan ort, framförallt i nationella sammanhang.  

Minskningen av budgeten för de delregionala medlen innebär att utrymmet att starta upp nya 
projekt minskar. De medel som var avsatta för nya projekt har i det nya förslaget istället allokerats 
till redan beslutade och pågående projekt för att möjliggöra att de kan drivas vidare.  

Tjänstgöringsgraden inom regional utveckling, kompetensförsörjning och verksamhetsstöd har 
sänkts i och med budgetminskningen av de delregionala utvecklingsmedlen. Totalt har 1,7 tjänster 
tagits bort inom ramen för de delregionala medlen, 0,5 inom regional utveckling, 0,5 inom 
kompetensförsörjning och 0,7 inom verksamhetsstöd. 

Det har skett en övergripande prioritering av arbetsuppgifter inom avdelningarna med syfte att 
fördela ut de arbetsuppgifter som dessa funktioner har haft på övrig personal inom förbundet. 
Prioriteringsarbetet har föranlett förändrade arbetssätt och omstruktureringar av personal. En del 
arbetsuppgifter har tagits bort helt. 

Inom insatsområdet Välfärdsutveckling har antalet prioriterade insatser i planen däremot höjts i 
och med tilldelning av statsbidrag till Fyrbodals regionala samverkan och stödstruktur, RSS, i 
frågor som rör socialtjänst och hälso- och sjukvård. Satsningar på äldreomsorg med särskilt fokus 
på demensområdet och stöd till omställning inför ny socialtjänstlag har tillkommit. Inom området 
psykisk hälsa förväntas SRO i mars fattat beslut om att tilldela kommunalförbunden medel ur 
överenskommelse psykisk hälsa för genomförande av delregional samordningsuppdrag i 
förhållande till den nationella strategin för psykisk hälsa. Kommunalförbundet har även beviljats 
projektmedel från Jämställdhetsmyndigheten för fortsatt stöd till kommunerna i arbetet med tidiga 
våldspreventiva insatser för barn och unga.   

Projektarenan Fyrbodal 
Kommunalförbundets projektverksamhet tydliggörs i det nya förslaget till verksamhetsplan. I 
planen finns en översiktlig skiss av kommunalförbundets projektprocess som visar hur projekten 
hanteras och en beskrivning av hur beslut fattas utifrån koppling till verksamhetsplan, ekonomiska 
förutsättningar, nytta etc. Vidare beskrivs kommunalförbundets olika roller i projekten för att 
tydliggöra att förbundet kan vara projektägare, part i projekt eller finansiär av projekt.     

Personal och arbetsmiljö 
Förändringar avseende personal och arbetsmiljö, utöver de nedskärningar som har gjorts i tjänster, 
handlar om neddragningar i form av personalvård och möjlighet till intern utveckling. Den årliga 
personalkonferensen som tidigare förlagts på olika anläggningar i Fyrbodal för att öka kunskapen 
om geografin förläggs istället till förbundets lokal. Personalen mottager inte någon julklapp från 
och med 2025. 
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Förbundsdirektören har infört särskild prövning i hela organisationen när det gäller rekrytering av 
ny personal. Strikta prioriteringar råder och tillämpas löpande när det gäller såväl inköp som 
genomförande och deltagande i aktiviteter. Avdelningscheferna beslutar vilka medarbetare som 
ska delta på möten och konferenser de blir inbjudna till för att minska kostnader för resor och 
logi.  

Nätverk, möten och konferenser 
Planen beskriver medlemsnyttan med nätverken som förbundet driver och faciliterar. Det finns 
nätverk för förtroendevalda, chefer och för en lång rad olika professioner. Syftet med att beskriva 
nätverken i planen är att visa hur förbundet arbetar med att skapa en stark röst i de regionala och 
nationella sammanhangen. Planen beskriver också rollen förbundet har att agera mötesplats och 
forum för samtal och samverkan i komplexa frågor. Planen beskriver också att nätverken 
finansieras på olika sätt. 

Bedömning 

Förbundsledningen bedömer att det reviderade förslaget till verksamhetsplan för 2025-2027 har 
justerats och ändrats utifrån förändrade budgetförutsättningar och de inspel som kommit från 
medlemskommunerna. Budgetförutsättningarna ger märkbara effekter men med de anpassningar 
som gjorts bedöms planens innehåll vara relevant utifrån gällande styrdokument, budget och 
beslutade uppdrag och möjlig att genomföra med godtagbar kvalité. 

 

 

Ansvarig tjänsteperson 
Anna Lärk Ståhlberg, anna.lark.stahlberg@fyrbodal.se 0733-358534. 
Förbundsdirektör 
Fyrbodals kommunalförbund 

mailto:anna.lark.stahlberg@fyrbodal.se
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Förord

Verksamhetsplanen är vår gemensamma plan för att 
delregionen ska utvecklas med fokus på hållbarhet. 
Då är det viktigt att de tre dimensionerna – social, 
ekonomisk och ekologisk hållbarhet – samspelar 
med varandra.

För att lyckas behöver vi alla, såväl vi i det  regionala 
ledarskapet som övriga aktörer i Fyrbodals regionen, 
se möjligheter och hitta nya vägar för att möta 

 samhällets komplexa utmaningar och kunna stäl-
la om. Genom att tillsammans sträva mot målen i 
 planen skapar vi förutsättningar för en konkurrens-
kraftig och attraktiv delregion där människor mår 
bra och utvecklas. 

Tillsammans har vi kraften för att göra skillnad – här 
och nu och för kommande generationer.

Tänk dig kraften som genereras när 
vi är många som drar åt samma håll,  

mot en gemensam målbild.
När vi har bestämt vart vi vill och  använder våra 

resurser på rätt sätt för att nå ända fram. 
Det är den kraften vi vill att förbundets 

 verksamhetsplan ska ge oss.

En plan för hållbar utveckling
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Övergripande mål
Ett övergripande mål för verksamheten är att för
bundet ska bidra till en ökad attraktionskraft för Fyr
bodalsregionen. Detta ska ske genom att stärka med
lemskommunernas intressen genom att samverka 
för utveckling och effektivt resursutnyttjande. Det 
andra övergripande målet för förbundet är att stödja 
och utveckla det kommunala självstyret.  

Vision
Visionen ”Det goda livet” pekar ut riktningen vart vi 
vill med vårt arbete. Den handlar om att skapa ett 
gott liv för alla som lever och arbetar i Fyrbodals 
kommuner. 

Visionen om det goda livet står för en god hälsa, 
 arbete och utbildning, trygghet, gemenskap och del
aktighet i samhällslivet, en god miljö där vi värnar 
om de förnybara systemen, möter behoven hos barn 
och ungdomar, en uthållig tillväxt och ett rikt kultur
liv i linje med FN:s globala utvecklingsmål. 

Syfte
Fyrbodals kommunalförbund är ett av de fyra 
 regionala kommunalförbunden i Västra Götaland. Vi 
arbetar på uppdrag av våra 14 medlemskommuner: 
Bengtsfors, Dals Ed, Färgelanda, Lysekil, Mellerud, 
Munkedal, Orust, Sotenäs, Strömstad, Tanum, Troll
hättan, Uddevalla, Vänersborg och Åmål. 

Förbundet ska stimulera samverkan mellan 
 kommunerna, näringslivet och andra aktörer inom 
olika områden. Förbundet ska också vara en mö
tesplats, ett forum, för innovationer, idéer och 
 utveckling.     

Uppdrag och 
verksamhet

Vision, mål och nytta

Medlemsnytta
Fyrbodals kommunalförbund skapar värde för 
sina 14 medlemskommuner genom att stärka 
samverkan, effektivisera resurser och driva 
gemensamma utvecklingsfrågor.

1. Samverkan och påverkansarbete 
Stärker kommunernas inflytande i regiona
la och nationella frågor. 

2. Effektivt resursutnyttjande och 
 finansiering 
Samordnar kompetens och finansiering för 
att maximera utvecklingsmöjligheter. 

3. Kompetensförsörjning och näringslivs
utveckling 
Stödjer kompetensförsörjning och 
 företagsutveckling genom bl.a. Business 
Region Väst och branschråd. 

4. Regional utveckling och hållbar tillväxt 
Driver satsningar inom infrastruktur, 
 hållbar energi och attraktiva livsmiljöer. 

5. Stöd för välfärdsutveckling och social 
hållbarhet 
Processtöd inom hälso- och sjukvård, 
socialtjänst, våldsprevention och fullföljda 
studier 

6. Nätverk och erfarenhetsutbyte 
Plattform för kunskapsdelning och strate
gisk samverkan.
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Förbundet ska särskilt verka inom följande områden:
• Hållbar tillväxt och utveckling.
• Verksamhetsstöd och intressebevakning.
• Projekt som har till syfte att främja samordning 

och/eller samverkan inom områdena tillväxt och 
utveckling samt verksamhetsstöd.

• Ägaransvar för gemensamt ägda bolag och verk
samheter.

Värdeord
Våra kärnvärden sammanfattar vad vi står för och hur 
vi vill att omgivningen ska uppfatta oss. De är en väg
ledning i form av fyra värdeord som  ligger till grund 
för allt vi arbetar för. Förbundet har fyra  värdeord: 
Framåt, Forum, Förtroende och Flerstämmighet. 

Styrdokument
Förbundets verksamhet utgår från ändamålet 
i förbundsordningen. Andra dokument som är 
vägledande i arbetet är Västra Götalandsregionens
Regionala utvecklingsstrategi, Regionalt trafikförsörj-
ningsprogram, Kulturstrategi och Strategi för omställ-
ningavhälso-ochsjukvården. 

Organisation
Förbundsdirektionen är kommunalförbundets hög
sta beslutande organ och består av ledande politiker 
från förbundets 14 medlemskommuner. Trollhät
tans, Uddevallas och Vänersborgs kommuner har 
två  ordinarie ledamöter och två ersättare vardera, 
övriga kommuner har en ordinarie ledamot och en 
ersättare vardera.

Förbundsdirektionen leds av en ordförande samt två 
vice ordförande. Tillsammans med ytterligare två 
 ledamöter och två ersättare utgör de förbundsdirek
tionens arbetsutskott.

Uppdrag och 
verksamhet

Framåt
Fyrbodals kommunalförbund 
visar tydligt att vi är ett forum 
för utveckling, intressebevak
ning, värdeskapande och ett 
forum för hållbar utveckling
och tillväxt. Förbundet ligger i framkant och 
driver framåt på uppdrag av, med och för våra 
medlemskommuner.

Forum
Fyrbodals kommunalförbund 
är en självklar mötesplats och 
forum för samtal, samsyn, 
samarbete och samhandling 
genom möten som är med 
och skapar till nytta.

Förtroende
Fyrbodals kommunalförbund 
har tillsammans med med
lemskommunerna utvecklat 
en relation som bygger på 
förtroende och tillit där del
regionala frågor hanteras som gagnar både 
delregionen och den enskilda kommunen.

Flerstämmigt
Fyrbodals kommunalförbund 
är lyhörd i relation till alla 
sina medlemskommuner och 
har en god förmåga att låta 
flera stämmor höras. Flerstämmighet är en 
självklar del av kulturen.

Värdeord
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Uppdrag och 
verksamhet

Direktionen utser en förbundsdirektör som ansvarar 
för att verkställa direktionens beslut och leda förbun
dets arbete. Förbundets anställda arbetar inom fyra 
avdelningar: verksamhetsstöd, regional utveckling, 
kompetensförsörjning och välfärdsutveckling. Till 
respektive avdelning knyts ett antal nätverk bestå
ende av representanter från kommunerna, närings
livet, akademin, myndigheter och andra aktörer.

Verksamhet
Samverkan och nätverk
Samverkan är en integrerad del i verksamheten. 
 Förbundet arbetar bara med frågor som rör flera 
kommuner och ofta tillsammans med andra organi
sationer. 

Vi erbjuder våra medlemskommuner möjligheten att 
delta i nätverk som förbundet har i uppdrag att  driva.  
Genom dessa nätverk träffas tjänstepersoner och 
 politiker från alla våra medlemskommuner.  Genom 
att arbeta tillsammans blir vi en stark röst och en 
stark partner till Västra Götalandsregionen och  andra 
offentliga aktörer. I alla samarbeten  bidrar Fyrbodals 
kommunalförbund med kunskap och kompetens.

Nätverken finansieras på olika sätt beroende på roll 
och uppdrag. Finansieringen är antingen medlems, 
avtals eller genom de delregionala utvecklings
medlen (DRUM). 

Identitet och stolthet
Genom att öka kommunikationen och tydligheten 
kring Fyrbodals kommunalförbunds uppdrag och 
verksamhet stärker vi förbundets legitimitet, identi
tet och varumärke. Kommunalförbundets verksam
het ska skapa stolthet och framåtanda bland med
lemskommunerna i enlighet med vår vision och våra 
fyra värdeord. 

Fyrbodals fyra 
hörnstenar
1. Gränsland – historiska och nutida grän

ser präglar struktur och utveckling i vår 
delregion. 

2. Landsbygder – våra naturtillgångar är 
resursbaser och utgör grunden i våra 
styrkeområden. 

3. Vattenrike – salt och sött vatten är grun
den till allt liv och skapar möjligheter. 

4. Trekärnigt centrum – tillsammans utgör 
våra största tätorter sjunde största befolk
ningscentra i landet
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Uppdrag och 
verksamhet

Genom förbundets verksamhet ska varumärkena 
Bohuslän och Dalsland stärkas liksom varumärkena 
Trollhättan, Uddevalla och Vänersborg. Delregionen 
Fyrbodal ska förknippas med innovationer och livs
miljöer som lockar invånare, besökare och närings
liv.

Medarbetare och arbetssätt 
Förbundets medarbetare är nyckeln till genomföran
det av det delregionala utvecklingsarbetet. De ska
par förutsättningar och möjligheter till samverkan 
 mellan medlemskommunerna och andra aktörer.  

Förbundet tillämpar olika anställningsformer efter
som genomförandet sker i form av verksamheter, 
projekt eller uppdrag. 

För att förbundet ska ligga i framkant och göra skill
nad inom insatsområdena är medarbetarnas kompe
tens och driv avgörande. 

Förbundet arbetar agilt och tillitsbaserat och är till 
sin karaktär en flexibel och dynamisk organisation 
vilket skapar förutsättningar för att kunna möta 
samhällets utmaningar och behov.  

Projektarenan Fyrbodal är en tvärsektoriell plattform 
för allt projektrelaterat arbete som kommunalförbundet 
driver, medverkar i eller finansierar. Syftet med arenan 
är att skapa en tydlig överblick över projekten för att 
 åstadkomma effektiv styrning och ledning av projekt
portföljen och att tydliggöra det utvecklingsarbete som 
medlemskommunerna bedriver tillsammans och med 
andra parter.   

En viktig del i Projektarenans uppdrag är att säkerställa 
att varje projekt följer en likvärdig process med tydligt 

definierade avstämningspunkter. Vid dessa bedöms om 
projektet uppfyller krav, tillgodoser behov, har förutsätt
ningar att generera nytta, har ekonomiska förutsättningar 
och bidrar till genomförande av verksamhetsplanen. 

Det krävs beslut i Projektarenan för att projektet ska gå 
vidare till nästa steg. Det är Arbetsutskottet som ska 
fatta beslut om ett projekt ska starta. Processen gäller 
samtliga projekt kommunalförbundet är involverat i – som 
ägare, som part eller som finansiär i form av delregionala 
utvecklingsmedel.

Presentera 
idé

l Initieras av 
nätverk eller 
tjänsteperson
l Idé presenteras 
och värderas 
utifrån styr-
dokument

Initiera

l Intresse 
förfrågan 
kommun/andra 
intressenter
l Förankring

Utreda

l Förutsättningar 
utreds och doku
menteras
l Ansökan om 
finansiering
l Beslut om 
ansökan

Etablera

l Ansökan är 
godkänd
l Projektplan tas 
fram
l Organisation 
skapas

Genomföra

l Projektet 
 genomförs
l Statusrappor
tering

Avsluta

l Slutrapport
l Utvärdering
l Spridning

Projektarenan

1 2 3 4 5 6
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Fyrbodalsregionen har ett strategiskt läge mellan 
Oslo och Göteborg med stora möjligheter till expan
siv tillväxt. Här lever och arbetar 272 000 människor. 
För att driva på utvecklingen behövs investeringar i 
vägar, järnvägar och sjöfart. Vi behöver bygga en kol
lektivtrafik som är ett föredöme när det gäller håll
barhet. Samtidigt behöver vi ställa om till en fossilfri 
delregion och öka vår självförsörjning när det gäller 
energi och då framför allt el. Vår geografi bygger på 
fyra starka hörnstenar. Gränsland, Lands
bygder, Vattenrike och Trekärnigt 
centrum. Vi har starka och stolta 
varumärken i form av Dalsland, 
Bohuslän, Trollhättan, Udde
valla och Vänersborg. Dessa 
skapar förutsättningar att öka 
attraktionskraften för Fyrbo
dalsregionen.

Kompetens
försörjning
Fyrbodalsregionen är ett akademiskt 
centrum med god tillgång till  högre stu
dier och forskningsmiljöer. Tillsammans med 
aktörer inom utbildningssystemet och arbetslivet 
skapar vi en hållbar kompetensförsörjning, ökar 
 utbildningsnivån och framtidsrustar barn och ung
domar. Vi verkar för att möjliggöra ett livslångt 
 lärande genom att bidra till utveckling av utbild
ningssektorn.

Vi ser ökade skillnader i sysselsättning och tillgång 
till service och sociala sammanhang varför vi hittar 
nya sätt att utforma våra offentliga rum. 

Demografiska utmaningar
Den åldrande och i vissa fall minskande befolkning, 
ger  ökade behov av vård och omsorg och utmanar 
vår välfärd. Förebyggande och hälsofrämjande 
 arbetssätt och utveckling av nära vård och omsorg 
som utförs i samverkan med invånarna, optimerar 
resursanvändningen. Digitalisering och välfärds
teknik är områden som möjliggör ökad delaktighet 

i samhället, ger god livskvalitet samt  bidrar 
till att resurser används mer kostnads

effektivt. 

Näringsliv
Fyrbodals näringsliv, bestå
ende av drygt 31 000 företag, 
tar avstamp i de resursbaser 
som geografin erbjuder. Här 
är företagen verksamma 
inom industrin, den skogliga 
bioekonomin, den blå näring

en, besöksnäringen inklusive 
kulturella och kreativa branscher 

samt handel.  

Globala utmaningar
Klimatförändringar med extremt väder utmanar vårt 
skogs och jordbruk, system och samhällen.  Snabba 
svängningar i den globala ekonomin, med bland 
 annat nya handelstullar, och globala kriser som krig 
och pandemier påverkar oss alltjämt. Genom att 
vara ett forum för våra medlemskommuner kan de 
dela med sig av arbetssätt och erfarenheter som ska
par en robust samhällsplanering och förutsättningar 
för den gröna omställningen.
 

Nuläge

Utmaningar och styrkor
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Mål 1: Ökad attraktionskraft 
för Fyrbodalsregionen

Mål 2: Stödja och utveckla  
det kommunala självstyret

Förbunds
övergripande mål

All verksamhet som förbundet bedriver ska bidra 
till en ökad attraktionskraft för Fyrbodalsregionen 
och utveckla det kommunala självstyret genom att 
 möjliggöra strategiska insatser skapas hållbar ut
veckling och livs kvalitet. 

Tillsammans arbetar kommunerna och förbundet 
för en stark kompetensförsörjning och är ett före
döme i grön omställning för att öka delregionens 
konkurrenskraft. 

Satsningar genomförs på utbildning, arbetsliv och 
näringsliv, samtidigt som utvecklingen av vård och 
omsorg prioriteras för att möta framtidens behov. 

Genom att utveckla infrastrukturen och kollektiv
trafiken, främja innovation och samarbete mellan 
kommunerna bygger vi en delregion där människor 

vill bo, arbeta och besöka – nu och i framtiden.

Och vi kommunicerar den goda utveckling som sker 
för att öka stoltheten och Fyrbodalsregionens iden
titet genom effektiv och meningsfull kommunika
tion. Varumärkena Bohuslän, Dalsland, Trollhättan, 
 Vänersborg och Uddevalla ska lyftas fram. 

Det kommunala självstyret utvecklas genom för
bundets samverkansstrukturer som leder till ge
mensamma lösningar inom regional utveckling, 
 kompetensförsörjning och välfärd. Genom förbun
dets samlade remissvar är kommunerna med och 
påverkar  regionala och nationella beslut. Förbun
det företräder även medlemskommunerna i flera 
 sammanhang för att göra den kommunala rösten 
hörd.

Attraktionskraft och kommunalt självstyre

 
Genom att vara 

ett  Forum för möten, samtal och 
 samverkan, med Flerstämmig röst från sam-

hällets alla olika delar, där ömsesidigt Förtroen-
de gentemot kommunerna, regionen och andra aktörer 

ger utveckling,  visioner och idéer Framåt stärker förbundet 
 kommunernas intressen och bidrar till en hållbar utveckling 

av Fyrbodalsregionen.
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Förbunds
gemensamma mål

1. God balans mellan arbete och privatliv .
 

2. En positiv och stödjande  arbetskultur .

 

3. Hållbara och ändamålsenliga arbets
lokaler .

Minskad stress och bättre hälsa leder till minskad 
sjukfrånvaro och ökad produktivitet.

Ökad trivsel, ett större engagemang och  goda 
utvecklingsmöjligheter för både  medarbetarna och 
arbetsplatsen.

 
 

En trygg och trivsam arbetsmiljö som främjar  
välmående,effektivitetochsamverkan.Detledertill
ökad produktivitet och minskad sjukfrånvaro.

Prioriterade insatser            Effekt

Delmål 1: En god och hållbar arbetsmiljö

1. Paketera och kommunicera den positiva 
utveckling som sker i del regionen .
 

 2. Paketera och kommunicera den nytta 
som förbundets verksamhet skapar.  
 
 

Fler människor i arbetsför ålder väljer att bosätta sig i 
Fyrbodalsregionen. 
Fler företag och besökare  attraheras hit. 
De som bor och verkar här känner stolthet över 
 området. 

Medlemskommunerna ser nyttan med den samverkan 
och de insatser som skapas genom förbundet.

Prioriterade insatser           Effekt    

Delmål 2: En god och meningsfull 
kommunikation
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Delmål 
Regional  utveckling

Genom samverkan mellan kommuner, näringsliv, 
akademi och externa aktörer utvecklas lösningar 
som kombinerar ekonomisk, social och miljömässig 
hållbarhet. 

De viktigaste resurserna för genomförandet är 
medlems kommunerna, delregionala utvecklings
medlen (DRUM) och medarbetarna. Strateger och 
 projektledare vid Fyrbodals kommunalförbund, 
 utvecklingsnoderna och akademin bidrar  aktivt till 
att möta näringslivets och invånarnas behov, bland 
annat genom projekt som främjar cirkulär  ekonomi, 

industriell symbios och gestaltade livs miljöer. 
 Fyrbodals samordning av samhällsplanering och 
energiförsörjning fokuserar på att möta dagens och 
framtidens energiutmaningar och stödja elektrifie
ringen.

Verksamheterna inom regional utveckling 
 finansieras genom delregionala utvecklingsmedel, 
medlemsfinansiering, Västra Götalandsregionen,  
EUmedel, statliga myndigheter såsom Jordbruks
verket, Energimyndigheten och Tillväxtverket.

Mål för regional utveckling: 

En god och hållbar regional utveckling 
som bidrar till det goda livet

Insatsområde 1: Regional utveckling
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Delmål 1: Konkurrenskraftigt och 
innovativt näringsliv

1. Förenkla för företag att etablera sig här 
och/eller att ställa om. 
 

2. Förstärka stöd till både  befintliga och 
nya företag  genom en god samverkan 
med olika aktörer för en  utveckling mot en 
cirkulär och hållbar ekonomi.  

Ökadsysselsättningtillföljdavattflerföretagväljer
att etablera sig eller expandera i Fyrbodal .
Fyrbodals och kommunernas varumärken stärks 
tack vare att företagen upplever en god service från 
Business Region Väst.

Stärkt konkurrenskraft och därmed en ökad 
överlevnadsgradhosbefintligaföretag.
Fyrbodals attraktivitet och arbetsmarknad stärks 
genomattflerhållbaraföretagetablerarsigeller
ställer om. 

Prioriterade insatser            Effekt

Delmål 2: Attraktiva livsmiljöer

Delmål 3: Robust och sammanhållen samhällsplanering

1. Ta vara på och bidra till våra  starka 
 varumärken Bohuslän, Dalsland, Troll
hättan, Uddevalla och Vänersborg.  
 

2. Verka för en hållbar livskvalitet. 

 

3. Verka för attraktiva miljöer genom sam-
verkan mellan det offentliga, näringslivet, 
akademin och civilsamhället .

1. Robust och fossilfri energiförsörjning 

 

2. Knyta samman Fyrbodal genom att ena 
kommunerna i infrastruktursatsningar. 

 

3. Minska sårbarheten.  

Attraktiviteten i och kunskapen om Fyrbodal och dess 
medlemskommunerökarsåflerväljerattbo,levaoch
arbeta i någon av Fyrbodals kommuner.

Fler upplever att man bor och lever på en plats där 
man får livskvalitet .
Ettpositivtflyttnettosombidrartillgodamöjligheter
att erbjuda en god välfärd.

Medborgare som känner sig trygga och vill engagera 
sig lokalt i samhällsutvecklingen.
 
 

Tillgångtilleffekt(el)ienomfattningsominnebäratt
inga företag ska hindras i sina expansionsplaner eller 
omöjliggöra etablering i Fyrbodal. 

Trafiksäkravägarsommedgergodastudie-och
arbetspendlingsmöjligheter.
Godamöjlighetertilletthållbartresande(kollektiv,
gång,cykel).

Minska det fossila beroendet .
Ökad självförsörjningsgrad vad avser bland annat 
livsmedels- och energiproduktion. 
Robustochredundantdigitalfiberinfrastruktur.

Prioriterade insatser            Effekt

Prioriterade insatser            Effekt

Delmål 
Regional  utveckling
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Delmål
Kompetens
försörjning

Fyrbodal fokuserar på att skapa stark samverkan 
mellan utbildning och arbetsliv samt främja livslångt 
lärande. Inom kompetensförsörjning har förbundet 
processlett kompetensråd (både delregionalt och 
branschspecifika), college (kvalitetssäkrad flernivå
samverkan för Vård och omsorg samt Teknikcolle
ge) samt kommunala nätverk inom utbildning och 
arbetsmarknad.  

Utbildning ska leda till arbete och arbetslivets attrak
tivitet behöver öka. Matchningen mellan arbetskraf
tens kompetens och arbetslivets behov ska bli bättre, 

trots utmaningar med demografi och utanförskap. 
Elever behöver få stöd i att fullfölja sin utbildning 
inom alla skolformer. Personal behöver kompetens
utveckling för att stärkas i sina nuvarande och fram
tida yrken. 

Verksamheterna inom Kompetensförsörjning 
 finansieras genom särskilda avtal med medlems
kommunerna, delregionala utvecklingsmedel, 
 Europeiska socialfonden och Västra Götalands
regionen.

Mål för kompetensförsörjning: 

En god och hållbar kompetensförsörjning 
som bidrar till det goda livet

Insatsområde 2: Kompetensförsörjning
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Delmål 1: Stark samverkan mellan 
utbildning och arbetsliv

Delmål 2: Livslångt lärande

1. Utveckla forum för att möta kommande 
kompetensbehov.  
 

2. Identifiera efterfrågade kompetenser för 
att möta arbetsmarknadens behov.  

1. Verka för en kultur av livslångt lärande.  
 

2. Utveckla digital kompetens.  

Arbetsmarknadens behov av kompetens är tillgodo-
sett och Fyrbodals kommuner har en hög förvärvs-
grad.

Stordelaktighetfrånflerabranscherkringbehovetav
efterfrågade kompetenser vilket leder till ett match-
ande utbildningsutbud.

Med goda möjligheter till kompetensutveckling 
under livet skapas ett samhälle med god förmåga 
till omställning och att möta kompetensförsörjnings-
utmaningen.

Underlätta individens möjlighet till utbildning för att 
möta kommande kompetensförsörjningsbehov.

Prioriterade insatser            Effekt

Prioriterade insatser            Effekt

Delmål
Kompetens
försörjning
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Delmål 
Välfärds 
utveckling

Välfärdsutveckling verkar brett för att främja kom
munernas förutsättningar att stå rustade inför väl
färdens utmaningar och förändringar. 

Genom avtal finansierar kommunerna FoU, där 
framgångsrika insatser ges för att systematiskt 
stärka kommunernas kunskapsutveckling, ge om
ställningsstöd till kommande lagstiftning samt stöd 
till strategiska insatser inom områdena kunskap, 
 kvalitet och kompetensförsörjning. Genom med
lemsfinansieringen basfinansieras en socialstrateg 
som stödjer samverkan och nätverkande, och utför 
arbete i länsstrukturen till gagn för kommunerna. 
Verksamheten utgör regional stöd och samverkans
struktur i den nationella kontexten där man utgör 
länk mellan kommunerna och nationella sakområ

desnätverk. Bemanning sker också av vårdsamver
kan Fyrbodal, för att säkerställa att kommunala per
spektiv om händertas och får gehör i vårdsamverkan. 

För främjande av barn och ungas utveckling och 
 hälsa genomförs insatser inom Hälsokällan, där 
verksamheten samfinansieras av kommunerna 
 gemensamt med Västra Götalandsregionen.

Verksamheterna inom Välfärdsutveckling finansie
ras genom Västra Götalandsregionen, Överenskom
melse mellan SKR och staten för God och nära vård, 
Överenskommelse mellan SKR och staten för psykisk 
hälsa och suicidprevention, statsbidrag, Länsstyrel
sen,  särskilda avtal med medlemskommunerna och 
Jämställdhetsmyndigheten.

Mål för kompetensförsörjning: 

En god och hållbar välfärdsutveckling 
som bidrar till det goda livet

Insatsområde 3: Välfärdsutveckling
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Delmål 1: Stark samverkan  

Effektivisera, främja verksamhetsutveck-
ling och öka kommunernas kapacitet att 
möta invånarnas behov – idag och imorgon 
genom samverkan, omvärldsbevakning 
och  erfarenhetsutbyte mellan kommunerna 
och med  samverkanspartners.   

Kommunerna samverkar och utvecklas så att verk-
samheternabedrivskunskapsbaseratocheffektivt
och med goda förutsättningar för ändamålsenlig 
samverkan med Västra Götalandsregionens vårdutfö-
rande verksamheter. 

Prioriterade insatser            Effekt

Delmål 2: Forskning, kunskapsutveckling och kvalitet

1. Ställa om till god och nära vård. 

 

2. Ställa om till ny socialtjänstlag 

 

3. Ge kommunerna en hög  kompetens 
inom socialtjänst och hälso och sjukvård 
genom  gemensamt arbete med forskning 
och utveckling via FoU. 

4. Skapa förutsättningar för kommunerna 
att ge insatser som baseras på forsknings, 
erfarenhets och brukar baserad kunskap 
genom stöd till kunskapsutveckling. 

Kommunernas kapacitet ökar att utföra personcentre-
rad vård och omsorg. 

Kommunernas kapacitet ökar att erbjuda kommun-
medborgarna de mervärden som ny socialtjänstlag 
medför. 

Kommunerna ges stöd i att utveckla, generera och 
systematisera kunskap och erfarenhetsbaserad 
praktik. 

Kommunerna ges stöd att arbeta kunskapsbaserat 
och i enlighet med evidens och beprövad erfarenhet 
vilket ger ökad kvalitet. 

Prioriterade insatser            Effekt

1. Öka individers självständighet, välbe-
finnande och  minska  behov av åtgärdande 
insatser, med särskilt  fokus på barn och 
unga genom att stärka kommunernas 
 hälsofrämjande arbete.   

2. Stärka barn och ungas förutsättningar 
att utvecklas till delaktiga samhällsmed-
borgare med god  hälsa genom brett arbete 
med fullföljda studier. 

Kommunerna ges stöd att arbeta kunskapsbaserat 
med hög grad av förebyggande och hälsofrämjande 
innehåll där socialtjänst, elevhälsa, vård och omsorg 
bedrivs nära och i samverkan med invånarna för att 
minska kostnader för åtgärdande insatser.  

Tvärsektoriellt arbete kring fullföljda studier ger 
 förutsättningar för utveckling och etablering av lång-
siktigt hållbara arbetssätt för att möta fullföljda studier 
som en samhällsutmaning. 

Prioriterade insatser            Effekt

Delmål 3: Utvecklade hälsofrämjande 
och tidiga insatser

Delmål 
Välfärds 
utveckling



16

EKONOMI
 OCH  

BUDGET
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Ekonomi 
Budget

Förbundets kansli finansieras av en indexreglerad 
medlemsavgift. Medlemsfinansieringen är en grund
förutsättning för att förbundet ska kunna utföra sitt 
uppdrag och skapa nytta för medlemskommunerna.  

Verksamheten finansieras av avtal för vissa uppdrag 
från medlemmarna, projektmedel från EU, statliga 
bidrag och Västra  Götalandsregionen. 

Årligen erhåller förbundet delregionala 
 utvecklingsmedel från Västra Götalandsregionen 
 under förutsättning att de växlas upp med mot
svarande belopp från medlemskommunerna. De 

delregionala utvecklingsmedlen används för att 
med finansiera interna och externa utvecklings
projekt och verksamheter inom Fyrbodalsregio
nen. De finansierar även funktioner som pekas ut i 
den överenskommelsen som tecknas mellan Västra 
 Götalandsregionen och de fyra kommunalförbun
den i länet. Då dessa  funktioner driftar olika nätverk 
inom ramen för sitt professionsområde finansieras 
även vissa nätverk av dessa medel. 

Utöver de delregionala utvecklingsmedlen får för
bundet medel från Västra Götalandsregionen för att 
finansiera förstudier. 

Finansiering

Medlemsfinansiering
20 %

Särskild finansierad  
verksamhet

41 %

Projektverksamhet
39 %

Omsättning:  
cirka 53 miljoner 
kronor
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Ekonomi 
Budget

Delmål 3: En god ekonomisk hushållning
Enligt 11 kap §1 i kommunallagen ska kommuner, 
kommunalförbund och regioner säkerställa en god 
ekonomisk hushållning. Förbundet ska bedriva sin 
verksamhet på ett kostnadseffektivt och ändamåls
enligt sätt för att skapa förutsättningar för god 
 ekonomisk hushållning enligt följande riktlinjer: 

• Förbundet ska förvalta beslutade budgetmedel 
på ett rationellt och effektivt sätt för att maxime
ra nyttan för medlemskommunerna och Fyrbo
dalsregionen. 

• Förbundets verksamheter, insatser och  

kostnader ska kontinuerligt utvärderas och om
prövas. 

• Förbundet ansvarar för att en god intern  kontroll 
upprätthålls utifrån Direktionens riktlinjer och 
beslut. 

• Förbundets tillgångar och skulder ska förvaltas 
på ett tryggt och ansvarsfullt sätt. 

• Direktionens budgetbeslut är överordnad 
 verksamheten och vid eventuella målkonflikter 
är det ekonomin som ytterst sätter gränsen för 
det totala verksamhetsutrymmet.   

Kommunallagen anger att ekonomin ska vara i balans. 
Intäkterna ska överstiga kostnaderna och det så kallade 
balanskravet utgör en miniminivå för det ekonomiska 
resultatet. 

Förbundets finansiella mål 2025 är: 
• Långsiktig stabil soliditetsnivå, nivån kan dock varie

ra över tid beroende av åtaganden som direktionen 
finner angelägna. 

• Intäkterna ska överstiga kostnaderna. 
• En god likviditet så att det är möjligt att både täcka 

kostnader för de fasta åtgärderna och att förskottera 
medel i projekt där förbundet är projektägare. 

Finansiella mål 2025
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Ekonomi 
Budget

Medlemsavgift   10 447   10 760   11 083
Övriga intäkter     1 961    2 002     2 044
Summa intäkter tkr  12 408   12 762   13 127
Personalkostnader   -8 374   -8 597   -8 856
Bilkostnader         -40        -40        -40
Politiska arvoden, 
ordförande och revision      -283      -291      -300
Möteskostnader 
politiker och tjänstemän        -50        -50        -50
Konsultkostnader         -258      -265      -273
Hyra     1 670   1 720   1 772
Administrativa kostnader    -1 187   -1 223   -1 260
VästKom       -546      -546      -546
Summa kostnader tkr               12 408               12 732               13 097
Resultat tkr            0          30         30

               2025    2026    2027

Budget 2025-2027, medlemsfinansiering

DRUM-finansiering

Personal

100%  Förbundsdirektör 
100%  Chef för verksamhetsstöd 
75%  Kommunikationsansvarig 
75%  Infrastrukturstrateg 
75%  Kanslist/administratör 
75%  Socialstrateg 
60%  Chef för välfärdsutveckling 
50%  Bitr förbundschef 
50%  Personaladministratör 
25%  Chef för regional utveckling 
25%  Chef för  
 kompetensförsörjning 
15%  Ekonom 

Totalt 725% 

Intäkter DRUM 2025                Belopp (tkr)

Kommunernas finansiering (37 kr/inv)  7 961
VGR motfinansiering   7 961
Förstudiemedel (VGR)      500
Intäkter 2025                16 422
Anspråkstagande av ej förbrukade 
medel från tidigare år    4 200
Totala DRUM-medel att tillgå 2025              20 622

Kostnader DRUM 2025                Belopp (tkr)

Funktioner               4 390
Kompetensstrateg   900
Klimat- & miljöstrateg   900
Kulturstrateg    900
Näringslivsstrateg    900
Administration DRUM   290
Projekt- & finansieringsstrateg  500
Verksamheter/avtal   7 450
Kompetensplattform   2 000
Business Region Väst   3 000 
Verksamhetsbidrag 
Innovatum Science Park   2 400
Medlemskap SERN   50
Ej anspråkstagna medel 
2025 års budget för utlysning  4 082
Förstudiemedel    500
Pågående projekt som löper in 2025 4 200
Totala kostnader DRUM 2025  20 622
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FYRBODALS KOMMUNALFÖRBUND                                   FÖREDRAGNINGSLISTA                                                    
Förbundsdirektionens arbetsutskott                                       2025-03-06                   
 
  Sida 8 (18) 
 
                                                                                    
ÄRENDE 6 – Handlingsplan 2025 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet har tagit del av informationen. 
 
Sammanfattning  
Enligt förbundsordningens §15 ska förbundsdirektionen årligen fastställa en verksamhetsplan 
med budget för förbundet. Verksamhetsplanen för åren 2025-2027 fastställs på 
direktionsmötet 2025-03-28  
 
De aktiviteter och resurser som behövs för att nå målen beskrivs i en separat ettårig 
handlingsplan och ger en översikt över de insatser förbundet prioriterar att göra under året 
för att uppfylla målen i verksamhetsplanen. Ärendet handlar om att informera direktionen 
om förbundets handlingsplan för år 2025. 
 
Föredragande är Anna Lärk Ståhlberg, förbundsdirektör 
 
Beslutsunderlag 
Handlingsplan 2025 
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. God balans mellan arbete och privatliv

• Arbeta med friskfaktorer
• Utveckla dialoger chef – medarbetare

Chefer och medarbetare på 
förbundet

Hållbart medarbetarindex Medlemsfinansiering
Projektmedel
Avtal

2. En positiv och stödjande arbetskultur

• Revidera och aktualisera policys och rutiner
• Tydliggöra uppdrags- och rollbeskrivningar
• Utveckla arbetssätt
• Anordna trivselhöjande aktiviteter

Chefer och medarbetare på 
förbundet

Hållbart medarbetarindex Medlemsfinansiering
Projektmedel
Avtal

3. Hållbara och ändamålsenliga arbetslokaler

• Färdigställa lokaler

Chefer på förbundet Andel medarbetare som är nöjda med den 
fysiska arbetsmiljön

Medlemsfinansiering
Projektmedel
Avtal

Förbundsgemensamma delmål
Delmål 1: En god och hållbar arbetsmiljö
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. Paketera och kommunicera den positiva 

utveckling som sker i delregionen 
Kommunikatörer (förbundet)
Kommunikatörer (kommunerna)
Nätverken

Ökad stolthet och medvetenhet för och om 
Fyrbodalsregionen (enkät).
Fler i målgruppen nås av kommunikationen 
(statistik från sociala medier/webb) 
Fler interagerar på sociala medier etc. 
(statistik)

Medlemsfinansiering
Projektmedel

2.   Paketera och kommunicera den nytta som 
förbundets verksamhet skapar 

Kommunikatörer (förbundet)
Kommunikatörer (kommunerna)
Nätverken

Fler kommuner "använder" förbundets 
kommunikation/tjänster (enkät, statistik)
Ökat förtroende för förbundets verksamhet 
(enkät)
Fler ser nytta med samverkan och 
förbundet (enkät)

Medlemsfinansiering
Projektmedel

Förbundsgemensamma delmål
Delmål 2: En god och meningsfull kommunikation
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. En långsiktig och stabil soliditetsnivå Avdelningschefer

Ekonomiansvarig
Projektekonomer

Ekonomiska avstämningar 
(delårsrapporter, årsbokslut)

Medlemsfinansiering
Intäkter via avtal
Intäkter via projekt
(drum)

2. Intäkterna ska överstiga kostnaderna. Avdelningschefer
Ekonomiansvarig
Projektekonomer

Ekonomiska avstämningar 
(delårsrapporter, årsbokslut)

Medlemsfinansiering
Intäkter via avtal
Intäkter via projekt
(drum)

3. En god likviditet Avdelningschefer
Ekonomiansvarig
Projektekonomer

Ekonomiska avstämningar 
(delårsrapporter, årsbokslut)

Medlemsfinansiering
Intäkter via avtal
Intäkter via projekt
(drum)

Förbundsgemensamma delmål
Delmål 3: En god ekonomisk hushållning
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. Förenkla för företag att etablera sig 
här och/eller att ställa om. 
• Etablera och lansera Business Region 

Väst så det kan utgöra en gemensam 
plattform för alla berörda.

• Samarbeta med innovations-
stödsystemet och utvecklingsnoderna 
så vi tillsammans kan stötta varandra 
och företagen på bästa sätt.

• Bedriva ett proaktivt och 
etableringsfrämjande arbete

• Samordna och stötta kommunernas 
näringslivsarbete på det sätt som 
önskas.

• Verka för mer effekt (el) så att företag 
kan etablera sig i vårt territorium.

Business Region Väst
• Etableringsstrateg
• Infrastrukturstrateg
• Kulturstrateg
• Projektledare
• Kompetensförsörjningsstrateg
• Processledare

Förstudier/Projekt:
• Arena Skog
• VEGO
• Förnybart i Väst
• Fyrbodal för framtidens flex
• ElSa

Stor investering beslutad
Företagen är nöjda med den 
etableringsfrämjande servicen

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansiering

2. Förstärka stöd till både befintliga 
och nya företag genom en god 
samverkan med olika aktörer för en 
utveckling mot en cirkulär och hållbar 
ekonomi. 
• Stärka både den blåa och gröna 

ekonomin genom bland annat 
processledning av Fiskekommunerna 
och olika projekt.

• Skala upp arbetet inom cirkulär 
ekonomi

• Samordna och stötta både företagens 
och kommunernas hållbarhetsarbete

Business Region väst
• Etableringsstrateg
• Miljö- och klimatstrateg
• Processledare

Förstudier/Projekt:
• Fiskekommunerna
• Cirkulär upphandling i Väst
• Främja kooperation innovation och hållbarhet 

genom företagssamverkan
• Industry in West
• Innovationsmiljö för hållbar produktion och 

cirkulära flöden
• KLIV- Kunskapsdrivet lantbruk i Väst
• Kunskapslyft hållbara affärsmodeller

Antal företagskonkurser i Fyrbodal
Nystartade företag

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansiering

Regional utveckling 
Delmål 1: Konkurrenskraftigt och innovativt näringsliv
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Prioriterade insatser Resurser Nytta 
(indikatorer)

Finansiering

1. Ta vara på och bidra till våra starka 
varumärken Bohuslän, Dalsland, 
Trollhättan, Uddevalla och Vänersborg. 
• Stödja och/eller medverka i kommunernas 

och andra aktörers arbete med att stärka 
kulturen och andra samhällsutvecklande 
områden.

• Bidra till marknadsföringen av de olika 
platserna och varumärkena

Kulturstrateg
Projektledare
Processledare

Förstudier/Projekt:
• Centrumstråk i Dals-Rostock
• Långedsverken
• Biosfärområde Dalsland
• Kulturturné KUL-TUR
• Det Goda Livet i Dalsland
• Bolust i Bohulän

Fastighetspris Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansiering

2. Verka för en hållbar livskvalitet
• Bidra till upplevelsen av att man bor, lever 

och verkar på en bra plats genom 
exempelvis arbeta med gestaltad livsmiljö.

• Samordna och stödja kommunernas arbete 
med platsutveckling samt aggregera detta 
till hela territoriets platsutveckling.

Kulturstrateg
Projektledare
Kompetensförsörjningsstrateg

Förstudier/Projekt:
• Besöksnäring 2.0
• Hitta hem i Dalsland
• Samverkan Bottnafjorden
• BRUK

Flyttnetto Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansiering

3. Verka för attraktiva miljöer genom 
samverkan mellan det offentliga, 
näringslivet, akademin och civilsamhället
• Verka för och stärka demokratiutvecklingen
• Stötta föreningsliv och civilsamhälle genom 

projektstöd
• Tillsammans med kommunerna skapa 

trygga och attraktiva miljöer och 
öt l t

Kulturstrateg
Miljö- och klimatstrateg
Projektledare

Förstudier/Projekt:
• Våra Rum 2.0
• Cirkulär upphandling i Väst
• Skogsprogrammet

Medborgarengagemang Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansierin

Regional utveckling 
Delmål 2: Attraktiva livsmiljöer
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. Robust och fossilfri energiförsörjning
• Stötta kommunernas energiplanering 

och upprätta en gemensam 
energiplanering för territoriet

• Verka för en god och stabil tillgång till 
energi och effekt

Processledare
Projektledare

Förstudier/Projekt:
• Fyrbodal för framtidens flex
• ElSa

Andel aktuella energiplaner enligt 
lagen om kommunal energiplanering 
(1977:439) 1–3 §§

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansiering

2. Knyta samman Fyrbodal genom att 
ena kommunerna i 
infrastruktursatsningar.
• Koordinera delregionens 

infrastruktursatsningar för att säkerställa 
goda kommunikationsmöjligheter.

• Verka för ett gott kollektivtrafikutbud

Infrastrukturstrateg
Miljö- och klimatstrateg
Projektledare

Förstudier/Projekt:
• go:LEIF

Antal namngivna Fyrbodalsobjekt i 
regional och nationell plan
Andel hållbart resande

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansiering
Medlemsfinansiering

3. Minska sårbarheten. 
• Bidra till ett minskat beroende av fossila 

bränslen
• Stötta och medverka i initiativ som 

bidrar till en högre självförsörjningsgrad 
av livsmedel och energi.

• Skapa förutsättningar för en redundant 
digital kommunikation

• Etablera ett nätverk för 
informationssäkerhet

Miljö- och klimatstrateg
Infrastrukturstrateg
Processledare
Projektledare
Digitaliseringsstrateg

Förstudier/Projekt:
• GreenFleets
• Samexistens för mer sjömat
• Ökad förädling för attraktivare bygd
• Kunskapsnod landbaserad fiskodling

Andel fordon (person och tunga)som 
drivs av fossilfria drivmedel i 
Fyrbodals geografi
Självförsörjningsgrad av fossilfri 
elenergi
Indikator för att mäta effekt av 
säkerhetsnätverk

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Extern projektfinansiering

Regional utveckling 
Delmål 3: Robust och sammanhållen samhällsplanering 
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. Utveckla forum för att möta kommande 
kompetensbehov. 

• Kompetensbristen kopplat till ökad 
matchning och attraktivitet på 
arbetsmarknaden, branschdialogernas 
resultat.

• Utveckla branschråd och college.
• Utveckla arbetet med praktiksamordning.

Kompetensstrateg, Processledare, 
Nätverk
Kompetens- och branschråd
Branschdialoger
Praktiksamordning/anskaffning

• Projekt; TeknikFramtiden2030
• Projekt; Fenixz kommuner

Antal kommuner i avtalssamverkan 
inom TC (ökar)
Förvärvsgrad i Fyrbodals kommuner

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Avtal (Vård- och 
omsorgscollege, Teknikcollege)
Avtal (vux-samverkan)
Avtal (praktiksamordning och 
praoanskaffning)
ESF-medel

2. Identifiera efterfrågade kompetenser för 
att möta arbetsmarknadens behov. 

• Lärarbristen och samverkan med Högskolan 
Väst. 

• Fördjupad samverkan mellan 
vuxenutbildningarna.

• Kompetenskartläggning- och analys i privat 
och offentlig sektor.

Kompetensstrateg, Processledare
Nätverk
Kompetens- och branschråd
Branschdialoger

• Projekt; Fenixz kommuner

Fler sökande till 
yrkeslärarprogrammet på HV

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Avtal (vux-samverkan)
ESF-medel

Kompetensförsörjning
Delmål 1: Stark samverkan mellan utbildning och arbetsliv
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. Verka för en kultur av livslångt lärande. 

• Fler ska nå fullföljd utbildning inom samtliga 
skolformer.

• Närvaroproblematiken i skolorna 
• Förskolor och skolor ska hålla en hög  och 

likvärdig kvalitet. 

Kompetensstrateg, Processledare

• Projekt; Utveckling och Utbildning

Andel som är behöriga till 
gymnasieskolans nationella 
program (ökar)
Andel med gymnasieexamen 
inom 3 år (ökar)

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
Avtal (vux-samverkan) 

2. Utveckla digital kompetens.

• AI och omställningsfrågor, få fler kommuner 
delaktiga i projekt.

• Utveckla möjligheten till fortbildning och 
kontinuerligt lärande på arbetsplatsen.

• Bredda och tillgängliggöra utbildningsutbudet ex 
genom att stötta hybridundervisning.

Kompetensstrateg, Processledare
Nätverk, Digitaliseringsstrateg

• Projekt; Tillsammans för 
entreprenörskap

• Projekt; Fenixz kommuner

Fler kommuner deltar i att 
utveckla AI i undervisningen

Delregionala utvecklingsmedel 
(DRUM)
ESF-medel
Avtal (vux-samverkan)

Kompetensförsörjning
Delmål 2: Livslångt lärande
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
Effektivisera, främja verksamhetsutveckling 
och öka kommunernas kapacitet att möta 
invånarnas behov – idag och imorgon genom 
samverkan, omvärldsbevakning och 
erfarenhetsutbyte mellan kommunerna och 
med samverkanspartners. 

• Tillhandahålla struktur för kommunal samverkan
• Samordna kommunernas utvecklingsarbete 

inom kommunal primärvård, socialtjänst och 
psykisk hälsa

• Verka för stärkt samverkan mellan kommunerna 
samt mellan kommunerna och annan part t ex 
Högskolan Väst

• Verka för stärkt samverkan mellan Fyrbodals 
kommuner och Västra Götalandsregionens 
specialistvård och primärvård

• Stödja kommunernas omställning till en 
personcentrerad vård och omsorg

• Processledning av arbete med VFU-avtalen och 
Samordning av mottagande av VFU-studenter 
sjuksköterskestudenter

Inom område verksamhetsutveckling genom 
digitalisering:
• Nästa generations socialtjänst i en digital tid 
• Etablera ett strategiskt digitaliseringsnätverk för 

mellankommunal samverkan

Socialstrateg och 
avdelningschef 

FoU-strateg, 
utvecklingsledare FoU 
/Funktionshinder och 
socialpsykiatri samt 
utvecklingsledare IFO.

Utvecklingsledare 
personcentrerad vård och 
omsorg
Processledare vid samverkans-
kontoret.

VFU-samordnare

Digitaliseringsstrateg

Effektivare verksamheter med hög kvalitet 
som möter invånarnas behov. 

Främjande av personcentrerade arbetssätt 
och utveckling av arbetssätt som stödjer 
omställningen till god och nära vård. 

Kommunal samverkan leder till nya och 
utvecklade arbetssätt där resurser nyttjas 
effektivt, också över kommungränserna 
när så är lämpligt. 

Genom samverkan i både det strategiska 
digitaliseringsnätverket och digital 
transformationen av socialtjänsten genom 
initiativen i Nästa generations socialtjänst i 
en digital tid kan kommunerna i Fyrbodal 
effektivisera verksamheten och möta 
invånarnas behov med högre kvalitet. Det 
strategiska nätverket möjliggör delning av 

      

Medlemfinansiering

Samverkansavtal FoU

Medel från överenskommelse 
god och nära vård samt 
överenskommelse psykisk 
hälsa.

Bemanning av samverkans-
kontoret finansieras av 
delregional vårdsamverkan 
Fyrbodal.

VFU-avtal 

Digitaliseringsstrateg 
finansieras av medel via VGR.

Välfärdsutveckling
Delmål 1: Stark samverkan
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Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. Ställa om till god och nära vård.

• Tydliggöra innebörden av god och nära vård
• Stödja kommunerna i omställningen till god och 

nära vård ur ett kommunalt perspektiv

Socialstrateg, FoU-strateg, 
Utvecklingsledare FoU samt 
utvecklingsledare personcentrerad vård 
och omsorg.

Att sätta brukaren och patienten i 
centrum och att patienten får en 
effektivare och tryggare vård.

Medlemfinansiering

Statliga medel från statsbidrag 
samt överenskommelse god 
och nära vård samt 
överenskommelse psykisk 
hälsa.

2. Ställa om till ny socialtjänstlag

• Samordna och stödja kommunerna i 
förberedelser inför nya socialtjänstlagen

Socialstrateg, FoU-strateg  och 
utvecklingsledare inom FoU

Utveckling av en lätt tillgänglig 
och hållbar socialtjänst, med hög 
förekomst av tidiga insatser.

Samverkansavtal FoU

Statsbidrag till Fyrbodals 
kommunalförbund i egenskap 
av regional samverkans- och 
stödstruktur.

3. Ge kommunerna en hög kompetens inom 
socialtjänst och hälso- och sjukvård genom 
gemensamt arbete med forskning och 
utveckling via FoU.

• Vara en efterfrågad mötesplats för utvecklings-
och forskningsfrågor inom socialtjänsten och 
den kommunal primärvården

• Initiera och stimulera kunskapsutveckling 
• Interna projekt som stimulerar FoU i praktiken 

för en hållbar socialtjänst - kunskapsbaserad 
praktik, implementering och tillämpning, 
individbaserad systematisk uppföljning samt  
vetenskapligt stöd

FoU-strateg
Utvecklingsledare FoU / Funktionshinder 
och socialpsykiatri

Att de reviderade och utvecklade 
modellerna för kunskap, 
kompetens och kvalitet för 
baspersonal är implementerade 
och används i kommunerna.

Samverkansavtal FoU

Interna projektmedel

Välfärdsutveckling
Delmål 2: Forskning, kunskapsutveckling och kvalitet



Prioriterade insatser Resurser Nytta (indikatorer) Finansiering
1. Öka individers självständighet, 
välbefinnande och minska behov av 
åtgärdande insatser, med särskilt fokus på 
barn och unga genom att stärka kommunernas 
hälsofrämjande arbete. 

• Utveckling och spridning av våldspreventtiva 
arbetssätt sker bland annat genom projeket  "En 
vardag fri från våld 3.0"

• Kunskapsspridning av våldsförebyggande 
arbetssätt

• Stöd till professionella, t.ex genomförande av 
utbildningar för föräldragruppsledare och 
samordning av  kompetensutveckling för 
familjecentralerna.

Utvecklingsledare  och 
projektledare vid Hälsokällan 

Barn och unga i Fyrbodalsområdet omges 
av vuxna med goda kunskaper att främja 
deras hälsa, utveckling och möjligheter att 
utvecklas till individer som skapar sunda 
relationer och jämställda levnadsvillkor. 

Samverkansavtal Hälsokällan, 
där verksamheten finansieras 
till 50 % av Västra 
Götalandsregionen via 
Delregionala nämnd Norra.

Projektmedel har beviljats via 
Länsstyrelsen och 
Jämställdhetsmyndigheten

2. Stärka barn och ungas förutsättningar att 
utvecklas till delaktiga samhällsmedborgare 
med god hälsa genom brett arbete med 
fullföljda studier.

• Stärkt dialog och förankring av 
utvecklingsarbete inom fullföljda studier med 
utgångspunkt i Kraftsamlingens inriktningar

• Stödja kommunernas utvecklingsarbete med 
ungas psykiska hälsa

• Stärkt föräldraskap och föräldrasamverkan
• Bidra till ökad motivation, framtidstro och 

valkompetens för barn och unga
• Stödja kommunerna i utvecklingsarbete med 

strukturerat närvaroarbete

Antagning Fyrbodal

Utvecklingsledare och 
projektledare vid Hälsokällan 

Strateg fullföljda studier 

Ökad kunskap och kompetens om nuläge, 
behov och verksamma metoder hos både 
personal, chefer och politiker. Ökad 
samverkan mellan kommuner, delregioner 
och region. Testarenor för utveckling Bidra 
till välmående, trygghet, jämlikhet samt 
ökad motivation och framtidstro.

Samverkansavtal antagningen

Samverkansavtal Hälsokällan, 
där verksamheten finansieras 
till 50 % av Västra 
Götalandsregionen via 
Delregionala nämnd Norra.

Projektmedel från Västra 
Götalandsregionen finansierar 
Kunskapsnod fullföljda studier.

Välfärdsutveckling
Delmål 3: Utvecklade hälsofrämjande och tidiga insatser
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ÄRENDE 7 – Äskande om budget för en fördjupad granskning utifrån risk- och 
väsentlighetsanalys 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet föreslår direktionen att besluta att avslå revisorernas äskande för utökade 
medel för 2025. 
 
Sammanfattning  
Förbundets revisorer har inkommit med ett extra äskande om medel på 130 000kr för att 
utföra en fördjupad granskning utifrån risk- och väsentlighetsanalys i enlighet med 
kommunallagen och god redovisningssed. 
 
Förbundets bedömning är att revisorerna har en tilldelad budget avseende 2025 enligt 
beslut. Utöver det har förbundet inte någon möjlighet att finansiera ytterligare granskningar. 
Förbundet föreslår att revisorerna inkommer med behov inför budgetarbetet 2026 som 
påbörjas i april. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-27 
Revisorernas uppdrag och budget 2025, 2025-01-16 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 Tjänsteskrivelse 
 2025-02-27 
 Sid 1 (1) 
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Äskande om budget för en fördjupad granskning utifrån risk- 
och väsentlighetsanalys 
 
Beslut  
Direktionen beslutar att avslå revisorernas äskande för utökade medel för 2025. 

 

Sammanfattning  
Förbundets revisorer har inkommit med ett extra äskande om medel på 130 000kr för att 
utföra en fördjupad granskning utifrån risk- och väsentlighetsanalys i enlighet med 
kommunallagen och god redovisningssed.  

 

Bedömning och synpunkter  
Förbundets bedömning är att revisorerna har en tilldelad budget avseende 2025 enligt 
beslut. Utöver det har förbundet inte någon möjlighet att finansiera ytterligare 
granskningar. Förbundet föreslår att revisorerna inkommer med behov inför 
budgetarbetet 2026 som påbörjas i april. 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-02-27 

Bilaga, Revisorernas uppdrag och budget 2025 

 

Ansvarig tjänsteperson 

Malin Zetterman 
0522-44 08 38  
Ekonomiansvarig  
Fyrbodals kommunalförbund  

 

Beslutet skickas till  
Förbundets revisorer  

mailto:kansli@fyrbodal.se
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ÄRENDE 8 – Avrapportering internkontrollplan 2022-2024 
 
Förslag till beslut  
Arbetsutskottet beslutar att föreslå direktionen att godkänna avrapporteringen av 
internkontrollplan 2024. 
 
Sammanfattning 
Den interna kontrollen syftar till att genom olika regelverk och kontroller minska 
organisationens risker. Riskerna kan gälla både det ekonomiska kapitalet och 
förtroendekapitalet. Kommunalförbundet vill uppnå en rimlig grad av säkerhet och att 
verksamheten är ändamålsenlig och effektiv. Den interna kontrollen för 2024 har identifierat 
ett antal processer som behöver tydligare dokumenterat rutinbeskrivning. Dessa har arbetats 
fram inför ny intern kontroll 2025.  
 
Den interna kontrollen knyter an till målet om god ekonomisk hushållning som är ett 
övergripande mål för Fyrbodals kommunalförbund 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-27 
Internkontrollplan 2022-2024 
Avstämning internkontrollplan 2024-12-31 

 
 
 
 
  



 Tjänsteskrivelse 
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 Sid 1 (2) 
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Internkontroll 2024 
 
Beslut  
Direktionen beslutar att godkänna avrapporteringen av internkontrollplan 2024. 

 

Sammanfattning  
Den interna kontrollen syftar till att genom olika regelverk och kontroller minska 
organisationens risker. Riskerna kan gälla både det ekonomiska kapitalet och 
förtroendekapitalet. Kommunalförbundet vill uppnå en rimlig grad av säkerhet och att 
verksamheten är ändamålsenlig och effektiv. Den interna kontrollen för 2024 har 
identifierat ett antal processer som behöver tydligare dokumenterat rutinbeskrivning. 
Dessa har arbetats fram inför ny intern kontroll 2025.  

Den interna kontrollen knyter an till målet om god ekonomisk hushållning som är ett 
övergripande mål för Fyrbodals kommunalförbund  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-02-27 

Internkontrollplan 2022–2024 

Avstämning IK-plan 2024-12-31 

 

Ansvarig tjänsteperson 

Malin Zetterman  
Ekonomiansvarig  
Fyrbodals kommunalförbund  

 

Ärendebeskrivning 
I det årliga arbetet med att uppdatera internkontrollplanen har arbetsutskottet 22-01-20, 
§4, beslutat att den ettåriga internkontrollplanen blir treårig med en fördelning av 21 
granskningspunkter, sju per år. 

mailto:kansli@fyrbodal.se
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Avstämningen fortsätter att bli rapporterad till direktionen årligen, men planen tas i 
stället vart tredje år efter riskanalys och ett nytt samarbete med arbetsutskottet. 

Ärendet knyter an till målet om god ekonomisk hushållning som är ett övergripande mål 
för Fyrbodals kommunalförbund. 

Kansliet har granskat enligt planen som för 2024 innehåller sju kontrollpunkter. 

För helåret 2024-12-31 har sju kontrollpunkter granskats, minst en gång. Resultatet av 
granskningen visar att 4 av de granskade punkterna har rutiner enligt rutinbeskrivning 
och styrdokument. Tre punkter har rutiner som funkar, men där rutinbeskrivning 
behöver utvecklas/aktualiseras.  

I dokumentet ”avstämning IK-plan 2024-12-31” framgår det vilka områden som 
granskats, kommentarer och vilka stickprov som gjorts och av vem. 

 

mailto:kansli@fyrbodal.se


INTERN KONTROLLPLAN FYRBODALS KOMMUNALFÖRBUND - Granskningsområden/punkter som ska fördelas över 3 år
Beslutad i direktionen 2022-03-31 §25

Granskningsområde Kontrollmoment Kontroll metod
Frekvens under 
granskningsår Kontrollansvarig Resultat av granskning

Ekonomi och administration
1. Redovisning Kontroll av bokförda poster

Kontroll av leverantörsfakturor
och kontering

Utbetalning ska ske med korrekta
uppgifter och underlag

Stickprov

Kontrollera avvikelser
mot föregående år

Följ utbetalnings-
processen och ta 
stickprov

2 ggr/år

2 ggr/år

2 ggr/år

Projektekonom

Löneadministratör

Projektekonom

Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas

2. Fakturering Fakturering ska ske med korrekta uppgifter 
och underlag

Följa fakturerings-
processen och ta 
stickprov

2 ggr/år Löneadministratör Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
3. Moms och skatter Att rapportering sker på rätt

sätt och att avstämning finns
upprättad. Att inbetalning har skett.

Stickprov 2 ggr/år Projektekonom Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
4. Löner, arvoden 
och reseräkningar

Kontroll att rätt utbetalning 
sker till rätt person

Kontroll mot avtalad lön el ersättningsbelopp

Arvoden/reseräkningar ska attesteras

Lönelista ska attesteras

Stickprov

Stickprov

Stickprov

Stickprov

2 ggr/år

2 ggr/år

2 ggr/år

2 ggr/år

Projektekonom

Administrativ chef

Projektekonom

Projektekonom

Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas



5. Inventarieförteckning Det ska finnas en aktuell 
förteckning över datorer
och kontorsutrustning med
specifikation på respektive
projekt

Kontroll att inventarie-
förteckning finns och
är aktuell

Kontroll av att utrangerade 
inventarier
avförs från registret

1 ggr/år Projektekonom Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas

6. Slutredovisning av projekt Kontroll av avslutade projekts
slutresultat samt diarieföring

Granskning av projektets
kostnader och 
finansiering

1 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
7. Räkenskapsinformation Kontroll av att räkenskaps-

information förvaras på rätt sätt
Stickprov 1 ggr/år Förbundsdirektör Rutinen fungerar enligt rutin-

    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
8. Licenser: ekonomi- och 
personalsystem samt 
webtjänster

Användarna ska ha rätt 
behörighet

Kontroll av aktuellt
register över användar-
licenser

1 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
9. Representation,
     externa möte samt   
     förbundets egna 
     nätverksmöten

Kontroll av 
- kontering
- momsbelopp
- syfte och deltagare

Stickprov 2 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas



10. Drift eller investerings-
redovisning

Kontroll av att inventarieköp 
bokas på inventariekonto 
och uppfyller kraven på inventarie

Kontroll av bokförda
inventariekostnader

1 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
11. Mobiltelefoner och 
abonnemangskostnad

Kontroll av att aktuell förteckning
av mobiltelefoner finns samt
att abonnemangsavgifter är rimliga i 
förhållande till tänkt användning

Stickprov 1 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
12. Tillträdeskontroll till 
lokaler

Kontroll att rätt personer har
tillgång till lokalerna

Kontroll och genomgång
av nycklar och larmkoder

1 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
13. Ärendehantering 
(Diarium och posthantering)

Kontroll att rutinbeskrivning och rutin för 
ärendehantering följs. 

Vilka rutiner finns?
Tillämpas det?

2 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
14. GDPR Kontroll av att förbundets hantering av 

personuppgifter följer GDPR:s regelverk.
Stickprov 2 ggr/år GDPR-

ansvarig/Dataskydds
ombud

Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas



Styrdokument
15. Delegationsordning Delegationsordningen ska

vara aktuell
Kontroll av att
delegationsordningen
är aktuell

1 ggr/år Förbundsdirektör Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
16. Elektronisk attest av 
leverantörsfakturor

Beslutsattest ska ske av rätt
person

Besluts- och mottagningsattest
ska ske av två olika personer

Stickprov

Stickprov

2 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
17. Avtalshantering Undertecknande av avtal sker i 

enlighet med gällande delegation
Stickprov 2 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-

    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
18. Dokumenthantering 
och arkivering

Dokumenthanteringsplan ska 
finnas och tillämpas.

Alla ärende- och handlingstyper
hanteras i enlighet med
dokumenthanteringsplanen och rutinen för 
ärendehantering

Dokumenthanteringsplanens 
aktualitet granskas

Stickprov

1 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas



19. Policydokument Att Fyrbodals policydokument är aktuella och 
uppdaterade samt finns publicerade på 
intranätet.

Att Fyrbodals policydokument är kända och 
efterlevs.

Kontroll av att rutinerna tillämpas.

Stickprov/uppdatering

Stickprov

Stickprov

1 ggr/år Förbundsdirektör Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas

20. Systematiskt arbetsmiljö-
arbete

Att Fyrbodals arbetssätt inom
arbetsmiljöområdet följs 
upp regelbundet 

Granskning av rutiner 1 ggr/år LOSAM - lokal 
samverkansgrupp

Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
21. Rekrytering och 
introduktion av nyanställda

Kontroll av att gällande rekryteringspolicy 
med bilaga för introduktion följs vid 
nyanställningar.

Intervju av slumpvis utvald 
nyanställd medarbetare

1 ggr/år Administrativ chef Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

    utvecklas

    saknas
Avvikelser följs upp inom en 6-månadersperiod efter det att internkontrollen genomförts. Då ska föreslagna åtgärder med anledning av
eventuella anmärkningar vara verkställda.
Avrapportering görs till Direktionen i samband med årsbokslut.



INTERN KONTROLLPLAN FYRBODALS KOMMUNALFÖRBUND 2024 - Granskningsområden/punkter som ska sk  
År 3
Granskningsområde Kontrollmoment Kontroll metod Frekvens Kontrollansvarig
3. Moms och skatter Att rapportering sker på rätt

sätt och att avstämning finns
upprättad. Att inbetalning har skett.

Stickprov
Kontroll maj-24, OK
Kontroll augusti-24, OK

2 ggr/år Projektekonom 
Utfört AS
240915
241204

6. Slutredovisning av 
projekt

Kontroll av avslutade projekts
slutresultat samt diarieföring

Granskning av projektets
kostnader och 
finansiering
Granskning har gjorts och är och projektens 
redovisning har gjorts riktigt.

1 ggr/år Administrativ chef

Utfört AS 
241216

9. Representation,
     externa möte samt   
     förbundets egna 
     nätverksmöten

Kontroll av 
- kontering
- momsbelopp
- syfte och deltagare

Stickprov 1
Levfaktura löpnr: 
25163, OK kontering + underlag
24828,  OK kontering + underlag
24715,  OK kontering + underlag

Stickprov 2
Levfaktura löpnr: 
25436,  OK kontering + underlag
25212,  OK kontering + underlag
25132,  OK kontering + underlag

2 ggr/år Administrativ chef

Utfört MZ 
240828
241120

12. Tillträdeskontroll till 
lokaler

Kontroll att rätt personer har
tillgång till lokalerna

Kontroll och genomgång
av nycklar och larmkoder

OK, gjorts under året

1 ggr/år Administrativ chef

Utfört HH/CA
240915



         ka granskas

Resultat av granskning
□ Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

X Rutinen fungerar men behöver   
    utvecklas

□ Dokumenterad rutinbeskrivning   
    saknas
□ Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

X Rutinen fungerar men behöver   
    utvecklas

□ Dokumenterad rutinbeskrivning   
    saknas
□ Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

X Rutinen fungerar men behöver   
    utvecklas

□ Dokumenterad rutinbeskrivning   
    saknas

X Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

□ Rutinen fungerar men behöver   
    utvecklas

□ Dokumenterad rutinbeskrivning   
    saknas



16. Elektronisk attest av 
leverantörsfakturor

Beslutsattest ska ske av rätt
person

Besluts- och mottagningsattest
ska ske av två olika personer

Stickprov 1
Levfaktura löpnr: 25576-25580, OK
Levfaktura löpnr:  25258-25262. OK

Stickprov 2
Levfaktura löpnr:  25576-25580, OK
Levfaktura löpnr:  25258-25262. OK

2 ggr/år Administrativ chef
Utfört MZ 
240912
241216 

18. Dokumenthantering 
och arkivering

Dokumenthanteringsplan ska 
finnas och tillämpas.

Alla ärende- och handlingstyper
hanteras i enlighet med
dokumenthanteringsplanen och rutinen 
för ärendehantering

Dokumenthanteringsplanens 
aktualitet granskas
Ny dokumenthanteringsplan beslutades 

241118

Stickprov 1
Kallelse & protokoll direktionsmöte 2409, OK
Kontroll av diarieföring dokumentation projekt 
Våra Rum 2.0 (2024/0031). OK

1 ggr/år Administrativ chef

7. Räkenskapsinformation Kontroll av att räkenskaps-
information förvaras på rätt sätt

Stickprov 1
Ver: A316, A473, A672, A785, A962, 
Verifikationer finns med tillhörande underlag, 
OK

1 ggr/år Förbundsdirektör

Utfört MZ
241120

Avvikelser följs upp inom en 6-månadersperiod efter det att internkontrollen genomförts. Då ska föreslagna åtgärder med anledning av
eventuella anmärkningar vara verkställda.
Avrapportering görs till Direktionen i samband med årsbokslut.



X Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

□ Rutinen fungerar men behöver   
    utvecklas

□ Dokumenterad rutinbeskrivning   
    saknas
X Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

□ Rutinen fungerar men behöver   
    utvecklas

□ Dokumenterad rutinbeskrivning   
    saknas

 X Rutinen fungerar enligt rutin-
    beskrivning och styrdokument

□ Rutinen fungerar men behöver   
    utvecklas

□ Dokumenterad rutinbeskrivning   
    saknas
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ÄRENDE 9 – Internkontrollplan 2025 
 
 
Förslag till beslut  
Arbetsutskottet beslutar att föreslå direktionen att godkänna internkontrollplan 2025. 
 
Sammanfattning 
Fyrbodals kommunalförbund ska varje år fastställa en internkontrollplan.  
Kommunalförbundet ska sedan lämna en analys och utvärdering av sina system och rutiner 
för intern kontroll till direktionen avseende 2025.  
 
Den interna kontrollen syftar till att genom olika regelverk och kontroller minska 
organisationens risker. Riskerna kan gälla både det ekonomiska kapitalet och 
förtroendekapitalet. Kommunalförbundet vill uppnå en rimlig grad av säkerhet och att 
verksamheten är ändamålsenlig och effektiv.  
 
Den interna kontrollen knyter an till målet om god ekonomisk hushållning som är ett 
övergripande mål för Fyrbodals kommunalförbund 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-27 
Internkontrollplan 2025 
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Internkontrollplan 2025 
 
Beslut  
Direktionen beslutar att fastställa internkontrollplan 2025. 

 

Sammanfattning  
Fyrbodals kommunalförbund ska varje år fastställa en internkontrollplan. 
Kommunalförbundet ska sedan lämna en analys och utvärdering av sina system och 
rutiner för intern kontroll till Direktionen avseende 2025.  

Den interna kontrollen syftar till att genom olika regelverk och kontroller minska 
organisationens risker. Riskerna kan gälla både det ekonomiska kapitalet och 
förtroendekapitalet. Kommunalförbundet vill uppnå en rimlig grad av säkerhet och att 
verksamheten är ändamålsenlig och effektiv.  

Den interna kontrollen knyter an till målet om god ekonomisk hushållning som är ett 
övergripande mål för Fyrbodals kommunalförbund  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-02-27 

Internkontrollplan 2025 

 

Ansvarig tjänsteperson 

Malin Zetterman  
Ekonomiansvarig  
Fyrbodals kommunalförbund  

 

Beslutet skickas till  
 

Förbundets revisorer  
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Ärendebeskrivning 
I det årliga arbetet med att uppdatera internkontrollplanen har det under 2024 
identifierats ett antal processer som behöver tydligare dokumenterat rutinbeskrivning. 
Detta arbete fortlöper under 2025 för att löpande färdigställas under året.  

Avrapportering för intern kontroll sker i samband med årsbokslut till Direktionen.  

Kansliet har i den uppdaterade internkontrollplanen avseende 2025 tagit fram åtta 
kontrollpunkter. 
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Internkontrollplan 2025  
och analys av arbetet med internkontrollplan 2022–2024  
För Fyrbodals kommunalförbund 
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Analys av intern kontroll 2022–2024 och plan för kommande år  

Förbundet ansvarar för att en god intern kontroll upprätthålls, detta dokument beskriver 
hur arbetet med intern kontroll ska struktureras och rapporteras till Direktionen, som 
har det övergripande ansvaret. 

Enligt våra riktlinjer ska vi årligen lämna en analys och utvärdering av våra strukturer, 
system och processer för intern kontroll till Direktionen. Denna analys används för att 
utveckla den interna kontrollen inom våra avdelningars verksamhetsområden och bidrar 
också till utvecklingen på förbundsövergripande nivå. 

Fyrbodals kommunalförbund ska årligen ta fram en internkontrollplan. Planen ska 
fungera som stöd för vår verksamhet för att förebygga, upptäcka och åtgärda fel och 
eventuella brister som hindrar vår organisation att nå mål på ett säkert och effektivt sätt. 
Den ska säkerställa att: 

• verksamheten är ändamålsenlig och resurseffektiv, 
• information och rapportering om verksamheten och ekonomin är pålitlig och 

korrekt, 
• verksamheten följer gällande lagar, regler, och avtal. 

Planen innehåller åtta obligatoriska kontrollmoment, som identifierats i arbetet med 
riskanalysen. Varje kontrollmoment i internkontrollplanen ska följas upp enligt fastställd 
frekvens och metod, och resultatet från uppföljningen ska redovisas årligen till 
Direktionen. 

 

Riskbedömning och resultat av granskning   

Fyrbodals kommunalförbunds arbete med intern kontroll under 2024 har genomförts 
med stöd av den tidigare beslutade internkontrollplanen för åren 2022–2024. Under 
hösten 2024 har förbundet arbetat med att följa upp och åtgärda eventuella avvikelser 
från de resultat som genomförts i den interna kontrollen under åren 2022–2024. 
Riskanalysen genomfördes i två steg. Först genomfördes en övergripande analys baserat 
på de 21 granskningsområden som tidigare innefattats i den interna kontrollen. Därefter 
genomfördes analyser av de resultat granskningen kommit fram till, varje 
kontrollmoment har sedan bedömts hur stor risk det möjligen kan påverka 
verksamhetens förmåga att bidra till förbundets mål och uppdrag. 
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Materialet från riskbedömningen har använts för att uppdatera förbundets 
granskningsområden och kontrollmoment i den uppdaterade internkontrollplanen. Detta 
för att prioritera de största riskerna. 

 

Planerad utveckling av internkontroll 2025 och framåt  

Fyrbodals kommunalförbund ser behov av att under 2025 öka medvetenheten ytterligare 
bland förbundets chefer om den interna kontrollens roll som ett verktyg för ledning, 
styrning och utveckling av verksamheten. Målet är att den interna kontrollen ska 
integreras i organisationens löpande arbete för att uppnå mål samt för att säkerställa 
kvalitet och effektivitet – inte en separat aktivitet. 

Det är också fortsatt viktigt att stärka medarbetarnas förståelse för internkontrollens 
syfte och deras ansvar för att bidra till en väl fungerande internkontroll på förbundet. 
När internkontrollen ses som ett gemensamt ansvar ökar medarbetarnas engagemang för 
att följa rutiner och processer, vilket underlättar arbetet mot gemensamma mål och 
bidrar till en effektiv verksamhetsstyrning. Genom fördjupad kunskap om internkontroll 
blir medarbetarna dessutom bättre förberedda att snabbt identifiera och hantera risker, 
vilket minskar risken för misstag, brister eller oegentligheter. 
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Granskningsområden

Granskningsområde Kontrollmoment Kontrollmetod Frekvens Kontrollansvarig
Ekonomi och administration
1. Leverantörsfakturor Kontroll av kontering och 

periodisering

Kontroll av attestflödet

Utbetalning ska ske med korrekta
uppgifter och underlag

Stickprov

Stickprov

Följ utbetalnings-
processen, stickprov

2 ggr/år

2 ggr/år

2 ggr/år

Ekonomiansvarig

Ekonomiansvarig

Ekonomiansvarig

2. Kundfakturering Fakturering ska ske med korrekta 
uppgifter och underlag

Kundfakturor ska periodiseras 
gällande period

Följa fakturerings-
processen, stickprov

Stickprov

2 ggr/år

2 ggr/år

Ekonomiansvarig

Ekonomiansvarig

3. Löner Kontroll att rätt utbetalning 
sker till rätt person

Kontroll mot avtalad lön el 
ersättningsbelopp

Lönelista ska attesteras

Stickprov

Stickprov

Stickprov

2 ggr/år

2 ggr/år

2 ggr/år

Ekonomiansvarig

Ekonomiansvarig

Ekonomiansvarig

4. Slutredovisning av projekt Kontroll av avslutade projekts
slutresultat samt diarieföring

Enligt projektbeslut 
och projektplan 

1 ggr/år Ekonomiansvarig
Samtliga chefer
Projektledare

5. Representation Kontroll av kontering, syfte och 
deltagare

Stickprov 4 ggr/år Ekonomiansvarig
Samtliga chefer
Samtliga 
medarbetare

6. Avtalshantering Kontroll av rutiner för 
direktupphandling

Undertecknande av avtal sker i 
enlighet med gällande delegation

Stickprov

Stickprov

1 ggr/år

1 ggr/år

Förbundsdirektör

Förbundsdirektör

7. Företagskort Att utställda kontokort är aktuella 
och används på rätt sätt

Stickprov 2 ggr/år Chef 
verksamhetsstöd

8. Uppföljning av projekt-
redovisning DRUM medel

Följa upp projektens rekvisitioner Stickprov Stickprov var 
5:e rekvisition

Ekonomiansvarig
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ÄRENDE 10 – Överenskommelse delregionala utvecklingsmedel (DRUM) 2025 
 
Förslag till beslut  
Arbetsutskottet föreslår direktionen att besluta att underteckna ny version av ” 
Överenskommelse om delregionala utvecklingsmedel och samverkan Västra 
Götalandsregionen och Fyrbodals kommunalförbund – 2025 
 
Sammanfattning 
På direktionens möte den 29 september 2025, § 83, fattade direktionen beslut om att teckna 
”Överenskommelse om delregionala utvecklingsmedel (DRUM) och samverkan Västra 
Götalandsregionen och Fyrbodals kommunalförbund – 2025”.  
 
Beslutet och underskriven överenskommelse tillsändes VGR i enlighet med direktionens 
beslut.  
 
Efter att beslutet i fattades meddelade Uddevalla kommun att man inte avser att medverka i 
DRUM-samarbetet och dess finansiering under 2025.  
 
Ärendet har nu varit uppe för beslut i VGR och överenskommelsen har ändrats för att 
återspegla det faktum att Uddevalla valt att ställa sig utanför överenskommelsen. VGR har 
översänt den nya överenskommelsen, som man också fattat beslut om. Med anledning av 
detta behöver direktionen fatta ett nytt beslut om att underteckna den nya 
överenskommelsen. 
 
Skillnaden i överenskommelsen (nedan) återfinns i det inledande stycket, där det nu framgår 
att Uddevalla inte ingår. 
 
De kommuner i Västra Götaland som kommunalförbundet samordnar är följande: Bengtsfors, 
Dals Ed, Färgelanda, Lysekil, Mellerud, Munkedal, Orust, Sotenäs, Strömstad, Tanum, 
Trollhättan, Vänersborg och Åmål. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-27 
Överenskommelse delregionala utvecklingsmedel 
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Överenskommelse om delregionala 
utvecklingsmedel och samverkan Västra 
Götalandsregionen och Fyrbodals 
kommunalförbund – 2025 

 

Förslag till beslut  

Arbetsutskottet föreslår direktionen att besluta att underteckna ny version av ” Överenskommelse 

om delregionala utvecklingsmedel och samverkan Västra Götalandsregionen och Fyrbodals 

kommunalförbund – 2025 

 

Sammanfattning 

På direktionens möte den 29 september 2025, § 83, fattade direktionen beslut om att teckna 

”Överenskommelse om delregionala utvecklingsmedel (DRUM) och samverkan Västra 

Götalandsregionen och Fyrbodals kommunalförbund – 2025”.  

Beslutet och underskriven överenskommelse tillsändes VGR i enlighet med direktionens beslut.  

Efter att beslutet i fattades meddelade Uddevalla kommun att man inte avser att medverka i 

DRUM-samarbetet och dess finansiering under 2025.  

Ärendet har nu varit uppe för beslut i VGR och överenskommelsen har ändrats för att återspegla 

det faktum att Uddevalla valt att ställa sig utanför överenskommelsen. VGR har översänt den nya 

överenskommelsen, som man också fattat beslut om. Med anledning av detta behöver direktionen 

fatta ett nytt beslut om att underteckna den nya överenskommelsen. 

Skillnaden i överenskommelsen (nedan) återfinns i det inledande stycket, där det nu framgår att 

Uddevalla inte ingår. 

De kommuner i Västra Götaland som kommunalförbundet samordnar är följande: Bengtsfors, 

Dals Ed, Färgelanda, Lysekil, Mellerud, Munkedal, Orust, Sotenäs, Strömstad, Tanum, 

Trollhättan, Vänersborg och Åmål. 
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Ansvarig tjänsteperson 

Michael Johansson, michael.johansson@fyrbodal.se 

 

 

Michael Johansson 

Chef regional utveckling 

Fyrbodals kommunalförbund 



  
 

 

Överenskommelse om delregionala utvecklingsmedel och samverkan 
Västra Götalandsregionen och Fyrbodals kommunalförbund – 2025 
Fyrbodals kommunalförbund (KF) och Västra Götalandsregionen (VGR) kommer härmed överens om 
att avsätta regionala utvecklingsmedel och kommunala medel, till satsningar som bidrar till hållbar 
utveckling i länets samtliga kommuner med sikte på att förverkliga målen i den regionala 
utvecklingsstrategin Västra Götaland 2030 och Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024–
2027. Delar av medlen avsätts även med inriktning mot Klimat 2030 som en del i omställningen mot 
ett hållbart samhälle. Beslut om slutlig total avsättning tas årligen i samband med beslut om 
detaljbudget för respektive direktion och nämnd baserat på de dialoger som förs kring kommunala 
och regionala behov och önskemål och med utgångspunkt i årliga uppföljningsrapporter.  

Överenskommelsen fastställer vad som är syftet med de delregionala utvecklingsmedlen, vad de ska 
bidra till att åstadkomma samt vilket ansvar som vilar på respektive part i arbetet runt medlen. 

De kommuner i Västra Götaland som kommunalförbundet samordnar är följande: Bengtsfors, Dals-
Ed, Färgelanda, Lysekil, Mellerud, Munkedal, Orust, Sotenäs, Strömstad, Tanum, Trollhättan, 
Vänersborg och Åmål. 

 

Syftet med delregionala utvecklingsmedel 

Medlen avser bidra till lokalt och delregionalt inflytande och engagemang i det regionala 
utvecklingsarbetet genom att kommunernas förutsättningar och möjligheter tas tillvara i de 
satsningar som görs. På samma sätt avser medlen bidra till att delregionala satsningar tydligare kan 
docka an till de regionala förutsättningar och möjligheter som finns. Därmed är överenskommelsen 
ett uttryck för ömsesidig vilja till flernivåsamverkan mellan kommun, kommunalförbund och region 
där insatser samskapas, snarare än en reglering mellan finansiär och mottagare. 

Delregionala utvecklingsmedel finns för att ge stöd till nytänkande och konkreta projekt som främjar 
en hållbar regional utveckling och bidrar till att lösa aktuella samhällsutmaningar i Västra Götaland. 
Projekten ska bygga på bred samverkan mellan aktörer, gärna inom olika sektorer, samt bedrivas och 
tillföra värde i hela Västra Götaland. Den stora merparten av medlen ska gå till satsningar som 
genomförs av aktörer inom delregionen och resurserna ska på så vis kunna nå ut utanför 
kommunalförbunden och Västra Götalandsregionens egna organisationer. 

 

Överenskommen inriktning för de delregionala utvecklingsmedlen 

Miljö- och regionutvecklingsnämnden samt kulturnämnden avsätter delregionala utvecklingsmedel 
under förutsättning att de motfinansieras med motsvarande andel kommunala 
medel/kommunalförbundets egna medel enligt medfinansieringsprincipen 50/50 på totalen. Det 
innebär att vissa projekt kan komma att ha en annan uppdelning procentuellt. 500 tkr regionala 
medel är undantagna denna princip och kan användas till förstudier/analyser utan 
kommunal/kommunalförbundets uppväxling. 



  
 
 

Samtliga insatser som genomförs och finansieras med de delregionala utvecklingsmedlen ska bidra 
till Västra Götalands omställning mot ett hållbart samhälle som är robust och sammanhållet, jämlikt 
och öppet, fossiloberoende och cirkulärt. Samtliga insatser ska utgå från att skapa synergier, dra 
nytta av befintliga regionala och delregionala strukturer och utgå från samverkan med relevanta 
parter i hela Västra Götaland. Insatserna ska även ha som en överordnad ambition att utgå från olika 
platsers förutsättningar där länets städer, tätorter och landsbygder involveras i arbetet. 

Det ska alltid undersökas om andra finansieringsverktyg är möjliga för de insatser som avses, 
exempelvis nationella program eller EU:s fonder och program. En särskild ambition för de 
delregionala utvecklingsmedlen är möjligheten till uppväxling via dessa externa finansieringskällor. 
Medlen ska därmed kunna fungera som en slags beredskap för de nationella och internationella 
utlysningar som kommer och kunna vara ett verktyg för att möjliggöra deltagande i internationella 
och nationella satsningar. Ambitionen kring uppväxlingen av delregionala utvecklingsmedel avser 
primärt inte regionala utvecklingsmedel som söks från VGR. I de fall en satsning som finansieras 
genom delregionala utvecklingsmedel, önskar ytterligare uppväxling från regionala utvecklingsmedel 
hos VGR, ska detta föregås av samtal och dialog mellan KF och VGR så att 50%-principen tillgodoses. 

I syfte att skapa en tät samverkan och dialog mellan regionen och kommunalförbundet så att 
delregionala satsningar kan möta regionala och där kommunernas behov kan möta regionens, är en 
viktig beståndsdel i överenskommelsen att avsätta medel till tjänster för samordning inom utpekade 
områden. Ett syfte med tjänsterna är även att minska onödig projektfinansiering och administration 
av viktiga funktioner. Detaljer kring tjänsternas utformning, ansvar och roll samt ekonomiska 
omfattning utarbetas tillsammans mellan Västra Götalandsregionen och kommunalförbunden och vid 
behov upprättas tilläggsöverenskommelser. 

 

Inriktning för miljö- och regionutvecklingsnämndens medel 

Miljö- och regionutvecklingsnämndens avsättning regleras årligen genom detaljbudgetbeslut. Budget 
för 2025 är 7 278 000 kr varav 1 230 000 kr är avsatt för att nå klimatmålen och arbetet med Klimat 
2030.  

Kommunalförbundet kan med stöd av medlen säkra 3–4 tjänster för att arbeta med Stärka 
innovationskraften, Bygga kompetens samt Klimat 2030 i den regionala utvecklingsstrategin Västra 
Götaland 2030. I vissa fall är tjänsterna redan finansierade och då bör inte de delregionala 
utvecklingsmedlen användas. Antal tjänster och inriktning utformas i dialog med KF: 

Bygga Kompetens med huvudsyftet att utveckla strukturer och nätverk, samordna kommuner samt 
samverka med utbildningssektorn, näringsliv och civilsamhället för att bidra till 
kompetensomställning, matchning och underlätta för utsatta gruppers etablering på 
arbetsmarknaden. 

Stärka Innovationskraften med huvudsyftet att samordna det kommunala näringslivsarbetet för att 
bidra till att öka omställningstakten, stimulera entreprenörskap, etableringar och hållbar tillväxt i 
små och medelstora företag samt utveckla styrkeområden.  

I ovanstående tjänsters uppdrag ingår att skapa synergier, dra nytta av befintliga strukturer och att 
samverka med relevanta parter i Västra Götaland.  



  
 
 

Resterande medel ska finansiera: Insatser som bidrar till måluppfyllelse mot de långsiktiga 
prioriteringarna och kraftsamlingarna i RUS:en. Insatserna ska riktas till att stärka delregional 
utveckling eller utgöra delregionala kraftsamlingar. Beslut avseende medel för att medfinansiera det 
delregionala innovationsstödssystemet ska i allra möjligaste mån vara långsiktiga/fleråriga, tas i god 
tid och föregås av gemensam dialog kring samfinansieringen av dessa. 

Klimat 2030 med huvudsyftet att medverka till att kommuners och andra parters klimatinsatser 
bidrar till att nå klimatmålen 2030. De bidrar därmed till RUS:ens mål att göra Västra Götaland till ett 
föredöme för omställning till ett hållbart samhälle. I processledningen ingår att skapa synergier, dra 
nytta av befintliga strukturer och att samverka med relevanta parter i Västra Götaland.  

Resterande medel ska finansiera: Insatser som bidrar till måluppfyllelse av klimatmålen och RUS:ens 
mål att göra Västra Götaland till ett föredöme för omställningen till ett hållbart samhälle. Insatserna 
ska riktas till att stärka delregional utveckling eller utgöra delregionala kraftsamlingar. 

 

Inriktning för kulturnämndens medel 

Kulturnämnden avsättning regleras årligen genom detaljbudgetbeslut. Budget för 2025 är 1 672 000 
kr. Kommunalförbundet ska med stöd av medlen säkra processledning och samordning av följande 
prioriteringar: 

Processledning Kulturstrategi Västra Götaland vars huvudsyfte är att initiera, utveckla och samordna 
interkommunala satsningar genom samarbeten, strukturer och nätverk inom kulturområdet för att 
bidra till genomförande av Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024–2027. Arbetet 
bedrivs utifrån delregionala prioriteringar eller kraftsamlingar inom kulturstrategin.  

Processledning flernivåsamverkan vars huvudsyfte är att utgöra en samverkanspart för kulturpolitiska 
dialoger samt samverkan mellan kommuner och Västra Götalandsregionen för att möta 
gemensamma utmaningar och stärka kultursamverkansmodellen. 

Projekt- och finansieringsutveckling vars huvudsyfte är att skapa goda förutsättningar för 
entreprenörskap och idéutveckling som leder till regional utveckling med extern finansiering och med 
särskilt fokus på EU-stöd. Arbetet bedrivs utifrån delregionala prioriteringar eller kraftsamlingar inom 
kulturstrategin. I processledningen ingår att skapa synergier, dra nytta av befintliga strukturer och att 
samverka med relevanta parter i Västra Götaland. 

Resterande medel ska finansiera: Insatser som bidrar till måluppfyllelse av prioriteringar inom Västra 
Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024–2027. Insatserna ska riktas till att stärka delregional 
utveckling eller utgöra delregionala kraftsamlingar. 

  



  
 
 

Administrativa rutiner kring de delregionala utvecklingsmedlen 

Kommunalförbunden lämnar årligen in ett underlag för uppföljning av medlens användning. Syftet 
med uppföljningen är att fånga upp erfarenheter från föregående år och delregionala behov och 
prioriteringar kommande. Till uppföljningsrapporten bilägger KF årsredovisning och 
verksamhetsberättelse som kan styrka Västra Götalandsregionens medfinansiering fördelat per 
nämnd och insatsområde. Utifrån inskickat underlag ställer VGR samman en rapport, som stöd för 
efterföljande tjänstemanna- och politikersamtal.  
 
Västra Götalandsregionens ansvar: 

• Samla in och sammanställa underlag för uppföljning av överenskommelsen och som underlag 
för gemensamma tjänstemanna- och politikersamtal 

• Samordna och samla kommunalförbundsrepresentanter för delregionala och 
regionövergripande träffar inom ramen för överenskommelsens utpekade områden 

• Bjuda in till politiska samtal som tar sin utgångspunkt i överenskommelsens inriktning 

• Säkerställa att processen för de delregionala utvecklingsmedlen är en del i de övergripande 
processerna för genomförande av VG2030, Klimat2030 och Västra Götalands kulturstrategi och 
kulturplan 2024–2027. 

Kommunalförbundets ansvar: 

• Årligen inkomma till Västra Götalandsregionen med underlag inför dialoger och samtal. 

• I budget och årsredovisning synliggöra de delregionala utvecklingsmedlen, den regionala 
medfinansieringen och dess inriktning 

• I verksamhetsberättelse och motsvarande beskriva insatserna 

• I de projekt som finansieras med delregionala medel ska det framgå att Västra 
Götalandsregionen är medfinansiär 

• Bjuda in Västra Götalandsregionen till relevanta nätverk för att möjliggöra flernivåsamverkan 

 

Rekvirering, redovisning och återbetalning 

Beslut om medel sker en gång per år inför nästkommande år. Västra Götalandsregionen betalar ut 
medel månadsvis till angivet bankgiro/plusgiro. Kommunalförbundets återrapportering föregående 
år samt planering nästkommande år utgör underlag för beslut om tilldelade resurser och utbetalning. 

 

 

 



  
 
 

Övriga villkor 

▪ Verksamheter som fått stöd av Västra Götalandsregionen ska i sin externa kommunikation 
informera om att Västra Götalandsregionen är en av finansiärerna. Västra 
Götalandsregionenslogotyp ska exponeras. Länk till logotyp finns på 
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/soka-stod/informationsskyldighet/soka-
stod/informationsskyldighet/  
▪ Västra Götalandsregionen har rätt att hos stödmottagaren följa arbetet och ta del av alla 

handlingar som kan ge upplysning om verksamheten. 

 

Omprövning av beslut 

Utbetalda medel kan återkrävas om: 
- satsningar inte bedrivs enligt överenskommelsen 
 

 

Peter Eriksson 
Ordförande 
Fyrbodals kommunalförbund 

Madeleine Jonsson    
Ordförande 
Västra Götalandsregionens miljö-och 
regionutvecklingsnämnd 

 

Alex Bergström 
Ordförande  
Västra Götalandsregionens kulturnämnd 
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ÄRENDE 11 - Remissvar angående förslag till Strategisk plan för kollektivtrafik på 
jämlika villkor 
 

Förslag till beslut 
Arbetsutskottet beslutar att ställa sig bakom förslaget till remissvar rörande Strategisk plan 
för kollektivtrafik på jämlika villkor. 
 
Sammanfattning 
Förbundsdirektionen beslöt 13 februari 2025 att återremittera ärendet ”remissvar rörande 
Strategisk plan för kollektivtrafik på jämlika villkor” för att komplettera skrivningen med att 
jämlika villkor för tillgång till kollektivtrafik ska gälla för boende på landsbygd jämfört med de 
som bor i tätare geografier. 
 
Förbundsdirektionen beslöt att efter komplettering delegera beslutsrätten till arbetsutskottets 
sammanträde 6 mars 2025. 
 
Förslaget till remissvar är efter direktionens möte kompletterat med nedanstående skrivning 
kring jämlika villkor för landsbygd. I övrigt är förslaget till remissvar oförändrat: 
Fyrbodals kommunalförbund vill även lyfta frågan om jämlika villkor för tillgång till 
kollektivtrafik för boende på landsbygd jämfört med boende i tätare geografier. Exempelvis 
kan närtrafik och nya former av kollektivtrafik utvecklas för att säkerställa jämlika villkor för 
alla invånare i Västra Götaland, avsett bostadsort, när det gäller kollektivtrafik. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-25 

 
Beslutet skickas till 
infrastruktur-och.kollektivtrafiknamnd@vgregion.se  
Ange i ämnesraden: ”Fyrbodals kommunalförbund – remissvar strategisk plan IKN 2024–
00132” 
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Remissvar angående förslag till 
Strategisk plan för kollektivtrafik på jämlika villkor 
 

Förslag till beslut 
Att arbetsutskottet ställer sig bakom förslaget till remissvar rörande Strategisk plan för 
kollektivtrafik på jämlika villkor. 

 
Sammanfattning 
Förbundsdirektionen beslöt 13 februari 2025 att återremittera ärendet ”remissvar rörande 
Strategisk plan för kollektivtrafik på jämlika villkor” för att komplettera skrivningen med 
att jämlika villkor för tillgång till kollektivtrafik ska gälla för boende på landsbygd 
jämfört med de som bor i tätare geografier. 

Förbundsdirektionen beslöt att efter komplettering delegera beslutsrätten till 
arbetsutskottets sammanträde 6 mars 2025. 

Förslaget till remissvar är efter direktionens möte kompletterat med nedanstående 
skrivning kring jämlika villkor för landsbygd. I övrigt är förslaget till remissvar 
oförändrat: 

Fyrbodals kommunalförbund vill även lyfta frågan om jämlika villkor för tillgång till 
kollektivtrafik för boende på landsbygd jämfört med boende i tätare geografier. 
Exempelvis kan närtrafik och nya former av kollektivtrafik utvecklas för att säkerställa 
jämlika villkor för alla invånare i Västra Götaland, avsett bostadsort, när det gäller 
kollektivtrafik. 

Bakgrund                                                                                                                           
Den strategiska planen för kollektivtrafik på jämlika villkor lyfter fram fyra prioriterade 
åtgärdsområden; Sociala analyser, delaktighet, hela resan fungerar och Trygghet. 

I remissvaret önskar Västra Götalandsregionen svar på följande frågor:  

• Hur ser ni på planens möjligheter att bidra till trafikförsörjningsprogrammets mål om att 
kollektivtrafiken ska bidra till jämlika förutsättningar?  
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• Upplever ni att det som beskrivs kring gruppers och individers förutsättningar att ta del 
av kollektivtrafiken på jämlika villkor stämmer överens med era erfarenheter? 

• Upplever ni att de aktiviteter/insatser som beskrivs i planen kopplat till grupper och 
individer med svagt skydd, stämmer med era erfarenheter?  

• Är någon/några av de prioriterade insatserna som ni anser är särskilt angelägna att arbeta 
med?  

• Är det något som bör förtydligas/saknas?  

• Är det något som bör tas bort?  

• Övriga synpunkter 

Ärendet har beretts inom ramen för infrastruktur- och kollektivtrafiknätverket. Samtliga 
medlemskommuner har haft möjlighet att inkomma med skriftliga inspel. Det 
föreliggande förslaget till beslut har tagits fram av en beredningsgrupp inom infrakoll-
nätverket, bestående av personal från kommunalförbundet samt representanter från 
Vänersborg, Trollhättan, Uddevalla, Mellerud och Munkedal kommuner.  

Förbundsdirektionen beslöt 13 februari 2025 att återremittera ärendet ”remissvar rörande 
Strategisk plan för kollektivtrafik på jämlika villkor” för att komplettera skrivningen med 
att jämlika villkor för tillgång till kollektivtrafik ska gälla för boende på landsbygd 
jämfört med de som bor i tätare geografier. 

Förbundsdirektionen beslöt att efter komplettering delegera beslutsrätten till 
arbetsutskottets sammanträde 6 mars 2025. 

Förslaget till remissvar är efter direktionens möte kompletterat med tydligare skrivningar 
kring jämlika villkor för landsbygd. I övrigt är förslaget till remissvar oförändrat. 

 
Remissvar 
Fyrbodals kommunalförbund ser det som positivt att den strategiska planen lyfter fram ett 
bredare perspektiv på tillgänglighet än att enbart utgå från fysisk tillgänglighet. Det är 
glädjande att planen fokuserar extra på barnperspektivet, då barn riskerar att bli 
marginaliserade i samhällsfrågor som de påverkas av, bland annat kollektivtrafik-frågor. 
Fyrbodals kommunalförbund anser att det finns en tydlig koppling mellan den strategiska 
planens mål och de övergripande målen i Trafikförsörjningsprogrammet.   
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Förbundet efterlyser ett bredare perspektiv på trygghet. I planen ligger fokus främst på 
brottslighet, vilket är relevant för många hållplatser i regionen. Samtidigt finns det 
hållplatser, särskilt i glesbygdsområden, där andra trygghetsfaktorer spelar större roll. Att 
veta säkert på förhand att man kommer att kunna ta sig från punkt A till punkt B är en 
viktig trygghetsaspekt som behöver beaktas. Samordnade byten, tydlig information om 
störningar och fler resenärer är faktorer som stärker den upplevda tryggheten. Om fler 
väljer kollektivtrafik i glesbygden kan tryggheten förbättras. 

Förbundet betonar vikten av en fungerande kundservice från Västtrafik. Tillgänglighet till 
kundservice är en avgörande trygghetsaspekt, då många upplever att den i dag är 
otillräcklig och dåligt fungerande. En åtgärd kan vara att säkerställa chaufförernas 
kunskaper och möjlighet att hjälpa till med frågor kring resande, biljetter med mera, då de 
oftast är den enda personal som finns tillgänglig för att hjälpa resenärer i brist på fysiska 
butiker eller återförsäljare. 

När det gäller prioriterade hållplatser för tillgänglighetsanpassning anser 
kommunalförbundet att åtgärderna behöver bli mer flexibla. På vissa hållplatser är det 
svårt att genomföra alla åtgärder, men vissa förbättringar, som bättre belysning, kan höja 
tryggheten. Förbundet framhåller också behovet av en kontinuerlig översyn av vilka 
hållplatser som ska ingå i listan, eftersom resmönster förändras över tid. 

Det digitala utanförskapet är en relevant fråga i dagens digitala samhälle. Förbundet 
uttrycker oro över att Västtrafiks butiker läggs ned och att antalet återförsäljare är relativt 
få. Detta påverkar särskilt äldre, ungdomar, nyanlända och barnfamiljer som i större 
utsträckning är beroende av fysiska butiker och återförsäljare. 

Det är också viktigt att reflektera över vilken roll personalen ska ha i att kontrollera barns 
eller ungdomars ålder. Om detta inte hanteras varsamt kan det leda till att de unga 
upplever diskriminering och en ökad känsla av otrygghet i kollektivtrafiken. 

Förbundet uppskattar användningen av sociala analyser som en prioriterad åtgärd i planen 
men ifrågasätter deras praktiska bärighet. Erfarenheter från Fyrbodals kommuner visar att 
sådana analyser ibland saknar genomslag i beslutsfattandet. Förbundet anser att regionen 
och Västtrafik bör ha ett ansvar för att säkerställa att resultaten från sociala analyser 
omsätts i praktiken. Sociala analyser bör också användas löpande och inte enbart vid 
upphandlingar. 

En central fråga är hur planen ska omsättas i praktiken. Detta kräver samarbete mellan ett 
flertal aktörer för att säkerställa att alla står bakom regionens mål. Förbundet menar att 
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regionen och Västtrafik bör ta ansvar för samverkansprocessen, där kommunerna 
medverkar i frågor som rör trygghet, hållplatser och brottsförebyggande arbete. Fyrbodals 
kommunalförbund ser gärna ett stärkt samarbete mellan Västtrafik och kommunerna. 

Fyrbodals kommunalförbund vill även lyfta frågan om jämlika villkor för tillgång till 
kollektivtrafik för boende på landsbygd jämfört med boende i tätare geografier. 
Exempelvis kan närtrafik och nya former av kollektivtrafik utvecklas för att säkerställa 
jämlika villkor för alla invånare i Västra Götaland, avsett bostadsort, när det gäller 
kollektivtrafik. 

Övriga synpunkter 

På sida 12 benämns åtgärdsområdet som ”social hänsyn” men i tabellen står det ”sociala 
analyser”.  

 

 

 
 
Ansvarig tjänsteperson 
Förbundsdirektör Anna Lärk Ståhlberg, tel. 0705-32 70 30, e-post: 
anna.lark.stahlberg@fyrbodal.se 

Infrastrukturstrateg Morgan Ahlberg, tel. 076-856 23 55, e-post: 
morgan.ahlberg@fyrbodal.se  

Praktikant och Masterstudent Förvaltningshögskolan, Simon Oleskog Tryggvason 

 

 

Morgan Ahlberg   Anna Lärk Ståhlberg 
Infrastrukturstrateg   Förbundsdirektör 
Fyrbodals kommunalförbund  Fyrbodals kommunalförbund 
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Simon Oleskog Tryggvason 
Praktikant 
Masterstudent, Förvaltningshögskolan 
 
 
Beslut skickas till: 
infrastruktur-och.kollektivtrafiknamnd@vgregion.se  
Ange i ämnesraden: ”Fyrbodals kommunalförbund – remissvar strategisk plan IKN 2024–00132” 
 

mailto:infrastruktur-och.kollektivtrafiknamnd@vgregion.se
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ÄRENDE 12 – Aktuella infrastrukturärenden 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet har tagit del av informationen och lägger den till handlingarna. 
 
Sammanfattning  
Muntlig information lämnas på mötet rörande den pågående revideringen av regional 
infrastrukturplan. 
 
Föredragning av Morgan Ahlberg, infrastrukturstrateg 
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ÄRENDE 13 – Energiförsörjning – aktuellt läge 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet har tagit del av informationen och lägger den till handlingarna. 
 
Sammanfattning  
En muntlig föredragning av Christel Thuresson, strateg näringsliv och energi 
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ÄRENDE 14 – Ersättning för vård i en annan kommun 
 
Förslag till beslut  
Arbetsutskottet beslutar föreslå direktionen att ställa sig bakom VästKoms styrelses beslut 
om att rekommendera kommunerna i länet, att besluta om en ersättningsnivå under 2025 
för vård vid tillfällig vistelse i annan kommun än hemkommunen, enligt följande: Ersättning 
för vård i annan kommun 2025 med 816 kronor per timma. 
 
Sammanfattning 
Enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) är varje region skyldig att erbjuda god hälso- och 
sjukvård till kommuninvånare. Sedan regionbildningen 1999 har kommunerna i Västra 
Götaland ansvar för hälso- och sjukvård i ordinärt boende, i enlighet med Västra Götalands 
Hälso- och sjukvårdsavtal. Det innebär att länets kommuner ska tillhandahålla hälso- och 
sjukvård i ordinärt boende för personer som vistas inom länet. Kommunerna har inte rätt att 
neka insatser till personer som inte är folkbokförda i kommunen med hänvisning till 
resursbrist, utan samtliga sökande ska behandlas likvärdigt. 
 
Samtliga regioner i Sverige har ingått ett avtal, det så kallade riksavtalet för utomlänsvård, 
som reglerar den ekonomiska ersättningen när vård ges av en annan region än den där den 
enskilde är bosatt. VästKoms styrelse har rekommenderat att kommunerna i Västra Götaland 
tillämpar detta avtal sinsemellan. Följaktligen rekommenderas kommunerna att följa den 
prissättning som Västra sjukvårdsregionen årligen fastställer.  
 
Sedan 2018 har Västra sjukvårdsregionen harmoniserat sina priser med Södra 
sjukvårdsregionen, vilket har resulterat i en ny kategorisering av yrkesgrupper. Numera ingår 
både distriktsköterskor och sjukgymnaster i kategorin ”Besök hos övriga yrkeskategorier i 
primärvård (inklusive medicinsk service)”. För sjukvårdsinsatser som baseras på 
sjuksköterskebeslut samt behandlingar som beslutas av arbetsterapeut eller sjukgymnast, 
rekommenderas kommunerna att under 2025 tillämpa det belopp som fastställts av 
Samverkansnämnden för Västra Sjukvårdsregionen.  
 
Det fastställda beloppet för 2024 var 828 kronor per timme, medan den rekommenderade 
ersättningen för 2025 är 816 kronor per timme. Att ersättningsbeloppet är lägre 2025 beror 
på att summan regleras av prisbasbeloppet. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-19 
 
Beslutet skickas till 
Socialstrateg  
Diarium  
Medlemskommuner 

 
 
 
 



 Tjänsteskrivelse 
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Ersättning för vård i annan kommun 2025 

Förslag till beslut  

• Arbetsutskottet beslutar föreslå Direktionen att ställa sig bakom VästKoms styrelses 

beslut om att rekommendera kommunerna i länet, att besluta om en ersättningsnivå under 

2025 för vård vid tillfällig vistelse i annan kommun än hemkommunen, enligt följande: 

Ersättning för vård i annan kommun 2025 med 816 kronor per timma. 

 

Beskrivning av ärendet 

Enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) är varje region skyldig att erbjuda god hälso- och 

sjukvård till kommuninvånare. Sedan regionbildningen 1999 har kommunerna i Västra Götaland 

ansvar för hälso- och sjukvård i ordinärt boende, i enlighet med Västra Götalands Hälso- och 

sjukvårdsavtal. Det innebär att länets kommuner ska tillhandahålla hälso- och sjukvård i ordinärt 

boende för personer som vistas inom länet. Kommunerna har inte rätt att neka insatser till 

personer som inte är folkbokförda i kommunen med hänvisning till resursbrist, utan samtliga 

sökande ska behandlas likvärdigt.  

Samtliga regioner i Sverige har ingått ett avtal, det så kallade riksavtalet för utomlänsvård, som 

reglerar den ekonomiska ersättningen när vård ges av en annan region än den där den enskilde är 

bosatt. VästKoms styrelse har rekommenderat att kommunerna i Västra Götaland tillämpar detta 

avtal sinsemellan. Följaktligen rekommenderas kommunerna att följa den prissättning som Västra 

sjukvårdsregionen årligen fastställer. Sedan 2018 har Västra sjukvårdsregionen harmoniserat sina 

priser med Södra sjukvårdsregionen, vilket har resulterat i en ny kategorisering av yrkesgrupper. 

Numera ingår både distriktsköterskor och sjukgymnaster i kategorin ”Besök hos övriga 

yrkeskategorier i primärvård (inklusive medicinsk service)”. För sjukvårdsinsatser som baseras på 

sjuksköterskebeslut samt behandlingar som beslutas av arbetsterapeut eller sjukgymnast, 

rekommenderas kommunerna att under 2025 tillämpa det belopp som fastställts av 

Samverkansnämnden för Västra Sjukvårdsregionen. Det fastställda beloppet för 2024 var 828 

kronor per timme, medan den rekommenderade ersättningen för 2025 är 816 kronor per timme. 

Att ersättningsbeloppet är lägre 2025 beror på att summan regleras av prisbasbeloppet.  

 

 

Bedömning och synpunkter 

En gemensam ersättningsnivå skapar tydlighet och likvärdighet mellan länets kommuner och ger 

en förutsägbarhet vilket underlättar samverkan.  



 Tjänsteskrivelse 

 Dnr: 2025/0027

 2025-02-19 

 Sid 2 (2) 

Finansiering 

Beslutet är inte av finansiell karaktär för förbundets verksamhet. 

 

 

Koppling till mål 

Ärendet kopplar till Strategiskt målområde Stöd, omsorg och hälsa. 

 

 

Ansvarig tjänsteperson 

 

Eva-Maria Persdotter 

Socialstrateg 

Fyrbodals kommunalförbund 

 

 

Expedieras till: 

Socialstrateg 

Diarium 

Medlemskommuner 
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ÄRENDE 15 – Övrigt  
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet beslutar att .. 
 
Sammanfattning  
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ÄRENDE 16 – Nästa möte 
 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet har tagit del av informationen och lägger den till handlingarna. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Direktionsmötet äger rum den 28 mars i Uddevalla kl. 09,00-16,00 
 
Ärenden enligt årshjul är: 
Årsredovisning 2024 
Årlig uppdatering IK-plan 2025 
Ägardialog med Innovatum 
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